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رئیس کل گمرک ایران می گوید: ارزش تجارت خارجی 
کشورمان در 4 ماهه امسال با 47 درصد افزایش نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل، به 29 میلیارد دلار رسیده 
اســت. رئیس کل گمرک از رشد صادرات و واردات در 4 
ماهه امسال خبر داد و افزود: در این مدت، ۵۰ میلیون 
و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش 29 میلیارد دلار بین ایران 
و کشورهای مختلف مبادله شد که مقایسه آن با مدت 
مشابه سال قبل نشان دهنده رشد 2۱ درصدی در وزن 

و 47 درصدی در ارزش کالاها است.
بــه گزارش گمرک ایران، مهدی میراشــرفی گفت: 
کارنامه تجارت خارجی کشور در چهارماهه سال ۱4۰۰ 
حاکی از بهبــود وضعیت این بخش و رشــد آمارهای 

صادرات و واردات است.
او افــزود: در این مدت، ۵۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 
کالا به ارزش 29 میلیارد دلار بین ایران و کشــورهای 
مختلف مبادله شــد که مقایسه آن با مدت مشابه سال 
قبل نشــان دهنده رشــد 2۱ درصــدی در وزن و 47 
درصدی در ارزش کالاها است.به گفته میراشرفی، سهم 
صادرات کالاهــای غیرنفتی از مجموع تجارت خارجی 
۳۸ میلیــون و ۳۰۰ هزار تن بــه ارزش ۱4 میلیارد و 
 ۳۰۰ میلیون دلار بود که نســبت به مدت مشابه سال

 گذشته ازنظر وزن 27 درصد و از حیث ارزش ۶۵ درصد 
رشد داشته است.

رئیس کل گمرک ایران عمده کالاهای صادر شــده 
در ایــن مدت را گاز مایع شــده، پلی اتیلن، محصولات 
نیمه تمام از آهن، متانول، بنزین، شــمش آهن و فولاد 
و صنایع فولادی، میله هــای آهنی، پروپان مایع، قیر و 

کاتد از مس برشمرد.

 چین مهم ترین مقصد صادراتی کالاهای ایرانی
میراشرفی کشورهای مقصد کالاهای صادراتی ایران 
را به ترتیــب چین با حدود ۱۰ میلیون تن به ارزش 4 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار، عراق با ۱۰ میلیون و 9۰۰ 
هزار تن به ارزش 2 میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، امارات 
متحده عربی با 4 میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون تن به 
ارزش 92۳ میلیون دلار و افغانستان با یک میلیون و ۸۰۰ 

هزار تن به ارزش 72۸ میلیون دلار اعلام کرد.

 واردات ۱۴ میلیارد دلاری
رئیس کل گمــرک ایران در خصوص آمار واردات در 
چهارماهه نخســت سال جاری نیز گفت: در این مدت، 
۱2 میلیــون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱4 میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار وارد کشــور شد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته از حیث وزن ۵ درصد و ازنظر ارزش 
۳2 درصد رشد داشت.او افزود: 9.4 میلیون تن از کالاهای 
وارد شده، کالای اساسی است که ۸.4 میلیون تن آن به 
۶ قلم کالا مشمول دریافت ارز ترجیحی اختصاص دارد.

رئیــس کل گمرک ایران، تلفن همــراه، ذرت دامی، 
روغن آفتابگردان، جو، کنجاله، گندم، دانه ســویا، شکر 
و برنج را عمده ترین کالاهای وارداتی به کشــور نام برد 
و افزود:  به جز تلفن همراه ســایر اقلام وارداتی در زمره 
کالاهای اساســی و ضروری هستند که پس از مصوبات 
ترخیص درصدی و اعتباری، سرعت ترخیص کالاهای 
اساسی نیز افزایش چشم گیری داشته است به نحوی که از 
متوسط روزی 47 هزار تن در بندر امام )ره( در سه ماهه 
اول سال به روزی ۶2 هزار تن در روز در تیرماه رسیدیم 

که افزایش ۳2 درصدی ترخیص کالاهای اساسی را در 
تیرماه نشان می دهد.

 امارات بیشترین صادرکننده کالا به ایران
معاون وزیر اقتصاد در خصوص مهم ترین کشورهای 
طرف معامله واردات در چهارماهه ابتدای امسال نیز گفت: 
امارات متحده عربی با صادرات 4 میلیون تن کالا به ارزش 
4 میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار به ایران در جایگاه نخست 
و چین با یک میلیون تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و  صد 
میلیون دلار، ترکیه با یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار، آلمان با ۳۵۱ هزار تن 
به ارزش ۵۶۳ میلیون دلار و ســوئیس با ۶72 هزار تن 
به ارزش ۵۳9 میلیون دلار در رده های بعدی قرار دارند.

 رشــد ۹۵ درصدی ترانزیت کالا از مرزهای 
زمینی

رئیــس کل گمــرک ایــران همچنین با اشــاره به 
بهبــود وضعیت ترانزیت کالا از قلمرو کشــور گفت: در 
چهارماهه ابتدای امسال ۳ میلیون و 7۵۳ هزار تن کالا 
از مرزهای زمینی جمهوری اســلامی ایران وارد شد و 
کانتینرهای حامل کالا پس از انجام تشــریفات گمرکی 
و طی مسیرهای گوناگون، مرزهای خروجی را به طرف 
کشورهای مقصد ترانزیت ترک کردند.او افزود: مقایسه 
میزان ترانزیت کالا در چهارماهه نخست امسال با مدت 
مشــابه سال گذشته حاکی از رشد 9۵ درصدی است و 
به نظر می رسد در صورت ایجاد زیرساخت های مناسب و 
رفع برخی از مشکلات این حوزه می توان افزایش بیشتری 

را در این زمینه انتظار داشت.
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اولین نکته باید حفظ  
پروتکل ها باشد

همزمان با آغــاز فیلمبــرداری فیلم ســینمایی»ملاقات 
خصوصــی« پرینازایزدیار و هوتن شــکیبا جلوی دوربین 
فرشاد محمدی رفتند. فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی« 
به کارگردانی امید شمس و تهیه کنندگی امیر بنان  به تازگی 
کلید خورده و اولین تصویر از این اثر ســینمایی در اختیار 
رســانه ها قرار گرفت.پری ناز ایزدیار، هوتن شکیبا و ریما 
رامین فر بازیگران »ملاقات خصوصی« هستند و به زودی 
لیست بازیگران این پروژه با حضور بازیگران مطرح دیگری 
تکمیل خواهد شد.فیلمنامه »ملاقات خصوصی« بصورت 
مشترک توسط امید شــمس و علی سرآهنگ نوشته شده 

روایتگر داستانی عاشقانه است.

به گزارش مشاور رسانه ای پروژه؛ فیلمبرداری فیلم سینمایی 
»روشنایی« به نویسندگی و کارگردانی کامشاد کوشان که در 
ایران و امریکا ساخته شده است با نقش آفرینی علی نصیریان 

به پایان رسید.
کامشاد کوشان آخرین فیلم سینمایی خود را 2۰ سال پیش 
در آمریکا با نام »راز بهشت« SURVIVING PARADISE ساخت 

و »روشنایی«، اولین ساخته او در ایران است.
علی نصیریان، حسین پاکدل، بهاره رهنما، میکاییل کوشان، 
کاوه آشنا، فرهید سری، حمیدرضا اکبری ، مجید نریمان و ... 
بازیگران این فیلم هستند. فیلم سینمایی »روشنایی« نگاهی 
متفاوت به زندگی شهری و مشکلات آن داشته است و بزودی 

مراحل فنی آن آغاز می شود.

پیگیری های چند ماهه وزیر ارتباطات و مدیرعامل شرکت ملی پست به نتیجه 
رسید و دستور واکسیناسیون کارکنان شبکه پست کشور صادر شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پست؛ کارکنان شبکه پست کشور با ارائه 
خدمات پستی به خصوص در دوره شیوع کرونا در گروه مشاغل حساس قرار 
گرفته و ضرورت واکسیناسیون این اقشــار در چندین مرحله از سوی وزارت 

ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین شرکت ملی پست پیگیری شد.
بنابراین گزارش، چندین مکاتبه از ســوی محمد جــواد آذری جهرمی؛ وزیر 
ارتباطات و رمضانعلی سبحانی فر؛ معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پست 
برای موافقت و صدور مجوز واکسیناســیون پســتچی ها با ستاد ملی کرونا و 

مجموعه وزارت بهداشت صورت گرفت.
 در ادامه این تلاش ها، وزارت بهداشت با واکسیناسیون پرسنل شرکت ملی 
پست در سراسر کشور موافقت و طی مکاتبه ای به دانشگاههای علوم پزشکی 

تمام استان ها انجام آن را ابلاغ کرد.
 در همین راستا سبحانی فر با تاکید به مدیران پست استانها از آنها خواست تا 
فرایند اداری و تشریفاتی آن به سرعت انجام گرفته و ضمن معرفی کارکنان هر 

استان هماهنگی لازم برای انجام واکسیناسیون صورت پذیرد.
 گفتنی است واکسن مورد نیاز از سوی وزارت بهداشت تامین و به دانشگاه های 

علوم پزشکی استان ها تحویل می شود.

نظام سیاسی ما اســتاد گرته برداری های ناقص است. باید جامعه، دولت، 
تشکل  ها، اقتصاددان ها و ذی نفعان درباره چگونگی الگوی توسعه باهم گفت وگو 
کنند.مدتی اســت که عده ای از فرصت های همسویی و یکدستی قدرت برای 
پیشبرد اهداف توسعه می گویند. کمیاب ترین عامل توسعه دانش است و واقعیت 
این است که هر چه می گذرد این عامل کمیاب در حوزه سیاسی ما کمیاب تر 
می شود. این پریشانی ناشی از بحران هایی است که سیاست های غلط گذشته 

آن  را به وجود آورده و کم کم راه رفتن گذشته  را نیز فراموش می کنند.
 ما نمود این بی دانشی را در بسیاری از عرصه ها شاهد هستیم. اینکه عده ای 
دولت یک دست را برای راهبری توسعه مفید می دانند و آن را با دولت همدست 

یکی می شمارند، نشانی از همین بی دانشی است.
 دولت یکدست از لحاظ سیاسی، اقتصادی و اجتماعی کره شمالی است 
و معنایش را در دهه ۱9۳۰ »آنتونیو گرامشی« عنوان می کند که دولت های 
مدرن همه دولت های »مدغم« هستند که درنهایت دولت یکپارچه می شوند. 
دولت مدغم یعنی با طبقات اجتماعی ادغام و یکپارچه شده اند؛ اما دولت مدرن 
دولتی است که طبقات مختلف اجتماعی را با اقتدارش قانع می کند. اقناع و 
اقتدار در دولت های توسعه بخش مثل چین و کره جنوبی به خوبی دیده می شود.

 دولت چین، کره جنوبی و دولت هایی که مســیر توسعه را طی می کنند 
هیچ کدام از این دولت ها طبقات اجتماعی را حذف نکرده اند تا یکدست شوند. 
طبقــات اجتماعی، به خصوص طبقات اصلی یعنی بورژوازی و طبقه کارگر و 
حقوق بگیران را قانع می کنند تا در مسیر توسعه بخشی ادامه دهند و به این 

ترتیب این قدرت همدست بقا پیدا می کند.
 یکدستی به معنای پافشاری و احکامی از پیش تعیین شده نیست. یکدستی 
سیاســی یعنی یک نوع مهندسی اجتماعی با مشارکت این طبقات در قالب 
یک الگو و برنامه توسعه. طبقات اجتماعی که قانع شدند، یعنی جامعه مدنی 

قانع شده است.
جامعه مدنی کشورها به این دلیل این دولت ها را قبول می کند که می خواهند 
سریع به توسعه برسند. جامعه مدنی هم قانع شده که این فرایند یک فرایند در 
مسیر توسعه است و برای همین یکدستی را در حوزه سیاسی قبول می کنند. 
مثلًا تمام کشورهای آسیای شرقی از جمله چین اصلاحات اقتصادیشان را از 
روستا آغاز کردند. به روستاها اجازه دادند در چارچوب تعاونی ها فعالیت کنند، 
برایشان برنامه و نقشه راه گذاشتند تا زودتر توسعه پیدا کنند نه اینکه کارگران 

بهای توسعه بخش های دیگر را بدهند.
 دولت و حاکمیت باید یک الگوی قانع کننده به جامعه ارائه دهند؛ اینکه 
حریف شما قانع شده باشد که قدرت نظامی برای بقا کافی نیست. همه باید 
بدانند که اگر این فرصت ها از دســت برود، می تواند دوره زوال سرعت گیرد، 

می تواند اتفاقات عجیب و پیش بینی نشده ای رخ دهد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه   1400/05/11
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/11

شماره : 1155

سعیده محمد  -   ایده روز  |رئیس جمهور 
با بیان اینکه ما در این سال ها واقعیت ها را به 
مردم گفتیم، گفت: ما خیلی از اشــکالات را 
پاســخ ندادیم تا وحدت ملی در کشور حفظ 
شود.حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
در آخرین جلسه هیئت دولت با بیان اینکه ما 
در این ســال ها واقعیت ها را به مردم گفتیم، 
گفــت: البته بخشــی از واقعیت ها را نگفتیم 
چراکه به نظر من نمی شود آنها را بگوئیم زیرا 

من گفتن آنها را مفید فایده نمی دانستم.
روحانــی گفت: هدفی که مــا باید دنبال 
کنیم وحدت ملی اســت و من می ترســیدم 
کــه این دُر گران بها صدمه ببیند. ما خیلی از 
اشکالات را پاســخ ندادیم تا وحدت ملی در 

کشور حفظ شود.
  مــردم ما به خوبــی آگاهی دارند که 
شــرایط این دولت در چهار ســال نخست با 
چهار سال دوم یکسان نبود. در چهار سال اول 
از لحاظ داخلی، بین المللی و سرمایه اجتماعی 
و امید مردم به آینده شرایط بهتری داشتیم. در 
چهار سال دوم کمی متفاوت بود. به هر حال در 
چهار سال اول در دوران تعامل با جهان بودیم 
و به خودمان کاملاً اطمینان داشتیم که حریف 

قدرت های بزرگ در مذاکره هستیم.
 حتی  یک در میلیون تردید نداشــتم 
که در مذاکره با جهان شکســت نمی خوریم 
و شکســت نخوردیم باز هم اگــر مذاکره ای 
بود شکست نمی خوریم. آنقدر دیپلمات ها و 
حقوقدان های قــوی و توانمند در خط مقدم 
داریم که دیدیم که در مقاطع بسیار حساس 

به پیروزی رسیدیم.
 وقتی در تعامل و در مذاکره با یک یا چند 
قدرت یا با جهان هستیم آنچه را که پیروزی 
می نامیم نهایت امر است. ممکن است جایی 
شکست و جای دیگری پیروزی باشد اما وقتی 
پیروزی ما ۹۰ و شکست ما ۲۰ بود تفاضل ما 
می شود ۷۰، بنابراین می گوییم پیروز هستیم 

و پیروز هم بودیم.
 آثــار آن این پیروزی را هم مشــاهده 
کردید. پیروز یا شکست تنها به گفتن نیست، 
که کســی بگوید، بلکه علائم و شاخص دارد. 
اگر بعد از مذاکــره در ۲۳ تیر ۹۴ دیدید که 
تورم کاهش یافته، رشــد اقتصادی و اشتغال 
و ســرمایه گذاری بالا رفته و صادرات  بیشتر 
از واردات بود و در دهها شــاخص دیگر پیروز 

شدیم.
 ما که مذاکره نکردیم فقط در سیاست 
پیروز شویم البته در سیاست هم پیروز شدیم 
در اقتصــاد آثارش را دیدیــم البته آرزوی ما 

این بود.
 من یکبار این را توضیح داده ام که مقام 
معظم رهبری در ۱۳ دی ماه ســال  گذشــته 
برای بازگشــت آمریکا به برجــام و ما هم به 

تعهداتمان به برجــام به ما اعلام کرده بودند 
که چه کاری انجــام بدهیم، البته قبل از آن 
 هم خصوصی به من فرموده بودند، بعد از آن

 هم ایشان علنی در سخنرانی روز اول فروردین 
اعلام کردند.  

 ما می توانستیم براساس همان دستورات 
و چارچــوب اجرا کنیم و تحریــم را برداریم 
اما در جای دیگر گرفتار شــدیم و الان جای 
بحث آن نیســت. اگــر این اتفــاق نیفتاده 
 بــود امروز در شــرایط بهتری دولــت را به

 اتمام می رساندیم.
 در اواخر ســال ۹۲ تورم ۳۵ درصد را 
کاهش داده به ۱۵ درصد در سال ۹۳ رساندیم 
و در اواخر سال ۹۴ نرخ تورم، تک رقمی شد  
این در حالی است که در سال ۹۵ و ۹۶  و سه 
ماهه اول سال ۹۷ نرخ تورم تک رقمی بود، اما 
بعد از اینکه وارد جنگ اقتصادی شدیم نرخ 

تورم تغییر کرد.
 شرایط خیلی روشن و واضح است اگر 
کسی زمان صلح و جنگ را تشخیص نمی دهد 
باید غصه خورد. این جنگ بر ما تحمیل شد 
زیرا آغازگر این جنگ نبودیم. اگر دوران جنگ 
تحمیلی نبود آثار و علائم اقتصادی نشان می داد 

همان روند را ادامه می دادیم.
 اینکه مردم عزیز ما از لحاظ معیشــت 
ناراحت هستند که حق آنها است. باید ببینیم 
که در شــرایط جنگ چه کاری می توانستیم 
انجام دهیم. در شــرایطی که نگذاشتند نفت 
ما صادر شود و صادرات ما را با مشکل مواجه 
کردند و روابط بانکی ما را مسدود کردند. وقتی 
روابط بانکی در کشور نباشد و از طریق تراستی 

و دلال معامله مــی کنید حداقل ۲۰ درصد 
درآمد شما کاهش پیدا می کند و اگر چیزی 
وارد می کنید ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند.

 }با اشــاره به توقــف واردات در دوران 
تحریم{ در این شرایط فشار بر مردم وارد شد 
و ما بخاطر شرایط تحریم واردات ۲۵۰۰ قلم 
کالا را متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود 
آثارش معلوم است مثلا وقتی واردات خودرو 
را ممنوع می کنیم در داخل گران می شود اما 

چاره ای نبود.
 اجناسی که جزو مواد اولیه کارخانجات 
برای اشتغال است به آن اولویت دادیم.  موادی 
که جزو کالاهای اساسی و برای زندگی مردم 
بود با ارز ۴۲۰۰ تومانی واردکردیم و همه تلاش 

خود را در این زمینه انجام دادیم.
 در شرایط جنگ توزیع کالاهای اساسی 
کوپنی می شود اما جیره بندی نکردیم و در این 

شرایط کشور اداره شد.
 در جلســات اولیه اقتصادی سال ۹۷ 
این را تکرار کردم که سیاســت من وفور در 
بازار است جنس باید در بازار باشد اما قیمت 
 دســت ما نیســت تا جای کــه بتوانیم باید 

کنترل کنیم.
 } بیان اینکه برای کالاهای اساسی  از 
ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده کردیم{ قیمت کالا 
فقط ارز نیست حمل و نقل و مسائل دیگر هم 
هست. تورم کل کشور در قیمت جنس تاثیر 
گذار است ما توان خود را در این زمینه به کار 
گرفتیم و کار ما بی نقص نبوده است، ما عیب 
داریم و معصوم نیســتیم. تلاش این بود که 
عیب ما کمتر باشد اگر عیب و نقصی داشتیم 

از مردم عذرخواهی می کنیم واز آنها طلب عفو 
و رحمت می کنیم برای اینکه ما در حد توان 
اقدامات خودمان را در آن شرایط انجام دادیم.

 در شرایط جنگ و فشار سخت، توسعه 
کشور را رها نکردیم، قاعدتا کشوری که وارد 
جنگ می شود  مسیر توسعه را رها می کند و 
به زندگی عادی مردم می پردازد. اگر ما برای 
پالایشــگاه بید بلند ۳.۵ میلیارد دلار سرمایه 
گذاری کردیم.  برای اینکه فلرها و گازهای که 
سوخت می شود را جمع آوری کنیم این یک 

کار عظیم و بزرگ بود.
 در این شرایط بسیار سخت و مشکل، 
آمار و ارقام ما نشان می دهد که در سدسازی، 
تصفیه خانه آب و فاضلاب و رســاندن آب به 
روســتاها نهایت تلاش خود را کردیم  آمار و 
ارقامی وجود دارد. می توان این مقایسه را انجام 
دهید که حدود یک میلیون نفر از روستاییان 
عزیز ما سال ۹۲ از آب آشامیدنی سالم و پایدار 
استفاده می کردند و الان هم ۱۰ میلیون نفر از 

آب آشامیدنی استفاده می کنند.
 در بنزین نه تنها خودکفا شــدیم بلکه 
بنزین را صادر می کنیم. مجبور نیســتیم از 
پتروشــیمی بنزین بگیریم که سلامتی همه 
مردم دچار خطر شــود. ما به خاطر سلامت 
مردم و برای خودکفائی پالایشگاه عظیمی را 
که ۱۸ تا ۱۹ درصد کار آن انجام شده به افتتاح 

رسانده و تکمیل کردیم.
 این مسائل آشکار و روشن است و جای 
تردید نیســت پس ما توسعه را رها نکردیم.  
البته شاید تلاش ها در شنبه و یکشنبه را انکار 
کنید اما نمی توانید پنجشنبه های افتتاح  را 

انکار کند. به عبارتی پنجشنبه های افتتاح در 
تاریخ ما ماندگار خواهد شد و امروز بعداظهر 
هشتاد و هشتمین  افتتاح را خواهیم داشت و 
در روزهای گذشته به دلیل نبود وقت در سایر 

ایام هفته افتتاح ها را انجام دادیم.
 فقــط در یک روز هــزار و ۴۴۳ تخت 
بیمارستانی افتتاح شد. سال گذشته نیز بیش از 
هزار و ۴۰۰ تخت بیمارستانی را افتتاح کردیم 
و الان هزار و ۲۶۶  تخت بیمارستانی در تهران 

آماده افتتاح است.
 روز گذشــته وزیر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشکی اعلام می کرد که  ۹۷ درصد 
افتتاح ها انجام شــده و ۲ تا ۳ درصد افتتاح 
طرح ها و پروژه ها باقی مانده است. به عبارتی ما 
توسعه را رها نکردیم. البته در برخی از بخش ها 
برنامه های ما اجرایی نشد و برنامه هایی بود که 
نیمه کاره به آن رسیدیم و برنامه هایی نیز به 

طور کامل به آن رسیدیم و اجرایی شد.
 }با اشــاره بــه برنامه هایــی که برای 
ایجاد خط ریلی قطار ســریع السیر داشت{ 
پیش از این نیز گفتم کــه در دولت یازدهم 
و دوازدهم تکنولوژی قطار ســریع السیر وارد 
کشور شود و این فقط آرزو نبود بلکه قرارداد 
آن بســته شــد و برای آن پول پرداخت شد 
تمــام شــد و مطالعات آن تمام شــد. حتی 
 یکی از طرح های زیربنایی آن اجرا شــد که

 تحریم ها اجازه ادامه کار را نداد.
 اگــر تحریــم ترامپ نبــود،   راه آهن 
تهران - اصفهان افتتاح می شــد و حتی قطار 
سریع السیر کشور برقی شده بود و بسیاری از 
پروژه ها از جمله راه آهن تهران -  مشــهد به 
اتمام می رسید. همه این طرح ها،   پروژه هایی 
بود که قرارداد آن منعقد شده و همه کارهای 
آن را انجــام دادیم ولــی در محل اجرا دچار 

مشکل شدیم.
 در حمــل و نقل نیز به مردم قول داده 
بودم که همه کامیون ها را نوسازی می کنیم، 
کــه این کار را انجام دادیم و برنامه ریزی لازم 
انجام شد و پول و ارز آن را نیز تخصیص دادیم 
و با کشورها قرارداد بستیم که ۵۴ هزار کامیون 
در طرح نوسازی قرار بگیرند. البته این تعداد 
کامیون در طرح نوسازی همچنان هستند ولی 
طرح گفته شده که قرار بود با سرعت اجرایی 

شود، با تحریم ها مواجه شدیم.
 } با بیان اینکه برخی از مواردی که در 
پی نوسازی بودیم،   تجهیزات دفاعی است{   
این طرح به این صورت بود که ارتش و سپاه 
ما را به مدرن ترین سلاح ها مجهز کنیم و وزیر 
دفاع شهادت می دهد که ما در پی اجرای شدن 
این موضوع بودیم و قرارداد این موضوع بسته 
شــد و جزئیات آن نیز انجام شد ولی گفتند 
وقتی تحریم سازمان ملل برداشتیم شود، این 

تجهیزات را در اختیار کشور قرار می دهند.

در مذاکرات شکست نخوردیم

بــازار رهن و اجاره مســکن در ایــن روزها وضعیت 
پرُتنشی دارد؛ برخی معتقدند مصوبات ستاد ملی مقابله 
با کرونا تأثیر مثبت در کنترل قیمت ها داشــته و برخی 
هم می گویند سیاســت تثبیت قیمت ها یا تعیین سقف 

برای اجاره بها، تأثیری نداشته است.
این در حالی است که یک عضو هیئت مدیره اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران در گفت وگو با خبرنگار مهر از 
تمدید بخش مهمی از قراردادهای اجاره مســکن سال 
گذشته در تهران خبر داده و می گوید که وضعیت بازار 
اجاره مسکن مناســب است.بررسی های میدانی نشان 
می دهــد که به دلیل کاهش شــدید فایل های اجاره و 
درنتیجه افزایش سرســام آور اجاره بها حتی در فاصله 
یک ماه و نیم از آغاز فصل جابه جایی مستأجران، بیشتر 
اجاره نشــینان متمایل به تمدید قرارداد اجاره بها بدون 
مراجعه به شوراهای حل اختلاف و حاضر به مصالحه با 
موجر و پیروی از نرخ های پیشنهادی آنها هستند؛ با این 
حال برخی مشــاوران املاک نیز از فروکش کردن تب 
جابه جایی و بازگشــت نســبی آرامش به بازار اجاره بها 
به خصوص برای خانوارهای متوسط رو به بالای شهری 
)دهک های ۶ و ۷( خبر می دهند.اگرچه ستاد ملی مقابله 
با کرونا ســقف افزایش اجاره بها در تهران را ۲۵ درصد 
اعلام کرد، اما تورم اجاره بهای مسکن ۱۲ ماهه منتهی 
بــه تیر ماه که اخیراً مرکز آمار ایــران آن را برای همه 
خانوارهای شهری کشور اعلام کرده، ۲۸ درصد است که 
نشان می دهد در تهران و کلانشهرها قطعاً سقف تعیین 
شده از سوی این ستاد، رعایت نشده و بسیاری از موجران 
ارقامی بالاتر از ۲۵ درصد از مستأجران مطالبه کرده اند.

 مقایسه بازار اجاره مسکن در تابستان ۱۳۹۹ 
با تابستان ۱۴۰۰

نگاهی به برخی فایل های اجاره مســکن رســیده از 

مشاوران املاک در مناطق پرُتقاضای تهران نشان می دهد 
کــه مثلًا در منطقه ســتارخان موجران تقاضای ودیعه 
مســکن ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومانی برای رهن کامل 
واحدهــای ۶۰ تا ۷۵ متری می کنند. در صورت کاهش 
رقــم ودیعه به ۲۵۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان، اجاره بهای 
ماهانه ۲.۵ تا ۳ میلیون تومان نیز در قرارداد ذکر می شود.

همچنین در مناطق ارزان تر در جنوب و جنوب شرق 
تهران رهن کامل به ۲۰۰ میلیون تومان یا ۱۰۰ میلیون 
تومان ودیعه و ۲ میلیون تومان اجاره ماهانه رســیده و 
مستأجران می توانند واحدهای نوسازتر و با امکانات اقامتی 
بیشــتر را در برخی مناطق میانی و جنوبی پایتخت با 

قیمت های ۳۰۰ میلیون تومان ودیعه پیدا کنند.
قیمت های مذکور اجاره مســکن در سال جاری در 
حالی است که واحدهای مشابه در تابستان سال گذشته 
با قیمت هایی حــدوداً ۵۰ تا ۸۰ درصد پایین تر به بازار 

اجاره عرضه شده بودند؛ به گفته برخی مشاوران املاک، 
تابستان سال قبل در محله های ارزان تر و میانی پایتخت، 
واحدهای مسکونی ۵۰ تا ۷۰ متری با ودیعه حداکثر ۱۵۰ 
میلیون تومان و اجاره ماهانه حداکثر ۲ میلیون تومان به 
مرحله قرارداد می رسیدند.با این حال مشکل اصلی کمبود 
فایل های اجاره بها با قیمت مناسب برای واحدهای دارای 
امکانات آسانسور و پارکینگ است و بیشتر فایل هایی که 
پیدا می شود، مربوط به مناطق ۱ تا ۳ هستند که از توان 

خانوارهای دهک های ۴ و ۵ خارج است.

 تأثیر اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
در عرضه واحدهای مسکونی کلیدنخورده

به گفته برخی مشاوران املاک، به دلیل آنکه وزیر راه و 
شهرسازی اخیراً از اجرای قانون مالیات بر خانه های خالی 
در مرداد ماه سال جاری خبر داده، یکی از اتفاقات خوبی 

که در بازار اجاره مســکن دیده می شود، افزایش عرضه 
واحدهای مسکونی در مناطق یک تا ۳ پایتخت است.

یک مشــاور املاک فعال در منطقه ۱ تهران گفت: 
اگرچه هنــوز هم این واحدها با قیمت های بالا در حال 
عرضه هســتند، اما با توجه به افزایش تعداد آنها، رقابت 
میان مالکان برای تســریع در عرضه دیده شــده که به 

شکست قیمت ها در روزهای آینده منجر می شود.
این مشــاور املاک گفت: واحدهــای کلیدنخورده و 
تا کمتر از ۵ سال ســاخت که در سال های اخیر خالی 
نگه داشــته شده اند و اکثراً متراژ زیر ۱۰۰ متر دارند، با 
قیمت هــای تا ۵۰۰ میلیون تومان ودیعه و اجاره ماهانه 
۵ تا ۸ میلیون تومان در منطقه ۱ عرضه شده اند که اگر 
قرار بود بر اســاس قیمت فعلی این واحدها که به طور 
متوسط متری ۶۰ تا ۸۰ میلیون تومان است، اجاره بها 
تعیین می شد، قطعاً رقم اجاره ها بسیار بیشتر از این بود؛ 
اما مالکان به دلیل ترس از تعیین مالیات های ســنگین 
برای خالی بــودن واحد، در حال عرضه آنها با نرخ های 
پایین تر از ارزش واقعی ملک و کمی بالاتر از ارقام فعلی 
در بازار اجاره بها هستند که معمولاً خانواده های دو یا سه 
نفره که زوجین هر دو درآمد داشته باشند، از پس اجاره 
بهای این واحدها برمی آیند.یک مشاور املاک در جنت 
آباد شــمالی نیز از ایجاد توازن در اجاره بهای واحدهای 
۵۰ تا ۷۰ متــری در این منطقه خبر داد و به خبرنگار 
مهر گفت: در این منطقه اگرچه تعداد واحدهای کوچک 
متراژ کم است، اما واحدهایی با ودیعه ۲۰۰ میلیون تومان 
و اجاره ماهانه زیــر ۴ میلیون تومان هم می توان یافت 
که البته اکثراً در طبقه ۴ و بدون آسانســور و پارکینگ 
هستند؛ اما روز گذشته واحد ۹۰ متری ۳ سال ساخت 
کلیدنخورده در جنت آباد شمالی با امکانات کامل، ۵۰۰ 
میلیون تومان رهن کامل فایل شــده که در مقایسه با 

ارقام تیر ماه، رقم نسبتاً متعادل تری است.

عرضه ملک کلیدنخورده در بازار اجاره

علی چاغروند
مدیر طرح و برنامه اتاق ایران

فعالیت نسل چهارم مناطق آزاد در ایران؛ 
چیستی و چگونگی؟

سیاست گذاری برای اقتصاد دانش بنیان نباید در خلاء صورت بگیرد و باید 
با بستر و زمینه ی سیاسی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی هر کشوری تطبیق 
پیدا کند.مناطق آزاد در حال حاضر متهم به ناکارآمدی و ناکامی در دستیابی 
به اهداف از جمله اهداف صادراتی و توسعه ای هستند. این در حالی است که 
متولیان این مناطق از نسل چهارم مناطق آزاد و پیشروی در این مسیر صحبت 
می کنند. اما چرا نســل چهارم مناطق آزاد برای اقتصاد کشــور که حدود یک 
دهه است، رشد اقتصادی نزدیک به صفر را تجربه می کند و با انواع تحریم های 
بین المللی و بی ثباتی های داخلی همراه بوده، حائز اهمیت است و اساسا پرداختن 
به نسل چهارم، بدون تحقق اهداف سه نسل قبلی، واقع بینانه و امکان پذیر است؟

نسل چهارم مناطق آزاد، بعد از سه نسل تجاری، صنعتی و خدماتی، به عنوان 
نسل شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها هدفگذاری شده است؛ اما تحقق نسل 
چهارم مناطق آزاد مستلزم چه پیش نیازهایی است و آیا استفاده از فرصت ها و 
پتانسیل های این مناطق، می تواند تبدیل به سکوی پرتاب بنگاه های دانش بنیان 

و تحقق رشد و توسعه اقتصادی کشور شود؟
نظریات اقتصادی طی سال های اخیر با ارائه مدل های رشد درون زا بر نقش 
دانش، فناوری های جدید و نوآوری بر رشــد اقتصادی درون زا تاکید کرده اند. 
براســاس این نظریه ها، نوآوری باعث افزایش تولید، افزایش بهره وری تولید و 
خدمات و تقویت رشد اقتصادی پایدار می شود. بررسی روند توسعه کشورهای 
مختلــف جهان نیز بیانگر اهمیت توجه بــه اقتصاد دانش بنیان و نوآوری طی 

سال های اخیر است.
براساس اصول علم اقتصاد، دانش از طریق بهره وری کل عوامل تولید رشد 
اقتصادی را به دنبال دارد و به عنوان یک منبع دائمی ناتمام ناپذیر، بهره گیری 
از آن در فرایندهای تولیدی و خدمتی باعث افزایش مزیت رقابتی و ایجاد ارزش 
افزوده در بنگاه های اقتصادی می شود و از این طریق باعث افزایش رفاه اقتصادی 

اجتماعی و توسعه شود.
بررسی ها نشــان می دهد طی سال های اخیر کسب و کارهای نو و اقتصاد 
دانش بنیان تمامی زمینه ها از قبیل تجارت، ساختار اقتصادی، بهره وری و نوع 
مدیریت را در دنیا متحول کرده اســت و بسیاری از جریانات اقتصادی شکل 
گرفته از جمله آزادسازی تجارت و جهانی شدن بازرگانی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، مدیریت دانش، تغییر ساختاری در اقتصاد، تغییرات در محل نیروی 
کار، افزایش حق انتخاب مصرف کنندگان، کوچک شدن دولت و کسب و کارهای 

الکترونیکی از حوزه های تحت تاثیر نوآوری و اقتصاد دانش بنیان بوده است.
کشور ما اما به رغم وجود قوانین و اسناد بالادستی و پتانسیل ها و ظرفیت های 
موجود، همچنان جایگاه مناسبی در وضعیت اقتصاد دانش بنیان ندارد. برنامه 
چهارم توســعه نخستین برنامه ای بود که در آن به اقتصاد دانش بنیان به طور 
مشخص اشاره شد. پس از اجرای برنامه چهارم و ناکامی هایی که در دسترسی 

به اهداف وجود داشت، این موضوع در برنامه پنجم نیز دنبال شد.
بالا بودن حجم فعالیت های اقتصاد دولت و غیررقابتی بودن فضای اقتصاد 
کشــور، پایین بودن سهم تحقیق و توســعه از تولید ناخالص داخلی، کمبود 
سرمایه های ریسک پذیر، پایین بودن میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور، 
ضعف قوانین در جهت حمایت از حقوق مالکیت فکری و معنوی، وابســتگی 
شدید صادرات غیرنفتی به محصولات مرتبط با فناوری غیربرتر و محصولات 
بنگاه های دولتی، ضعف منابع و مشوق های مالی توسعه ی تحقیق و فناوری در 
بخش غیردولتی از جمله دلایلی است که باعث شده روند توسعه و تحقق اقتصاد 
دانش بنیان در کشور به کندی پیش رود. در این میان یکی از عرصه هایی که به 
دلیل ظرفیت ها، امکانات، قوانین، تسهیلات و معافیت ها، پتانسیل کمک به تقویت 
جریان نوآوری و اقتصاد دانش بنیان و کسب و کارهای نو را دارد، مناطق آزاد است.

فرصت های مناطق آزاد برای رشد اقتصاد دانش بنیان
اگرچه اساسا فعالیت شرکت های نوآور همراه با امتیازات و معافیت هایی است، 
اما آزادی ورود و خروج ســرمایه، معافیت مالیاتی و گمرکی، سرمایه خارجی، 
ترانزیت، امکانات خرده فروشی، ورود اتباع بیگانه، تفاوت قوانین کار، تسهیلات 
بیمه ای، بانکی و تسهیلاتی همچون واگذاری زمین و.. از جمله امتیازات مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی است که می تواند در راستای تقویت شرکت های دانش بنیان 
و کســب و کارهای نوپا به کار گرفته شود. علاوه بر این مناطق آزاد در جذب 
نیرو و ســرمایه گذار محدودیت های کمتری دارند، همچنین بسیاری از موانع 
بوروکراتیک که مانع رشد کسب و کارهای نوپاست، در این مناطق وجود ندارد.

 تاکنون و براساس تفاهم نامه های صورت گرفته، از سوی نهادهای بالادستی 
علم و فناوری با برخی مناطق آزاد، حمایت هایی شامل امکانات فیزیکی به صورت 
رایگان، تفاهم برای اعطای تســهیلات، صدور ضمانت نامه های مورد نیاز برای 
شرکت های دانش بنیان فعال در این مناطق و... تعریف شده است. همچنین امکان 
استفاده از تسهیلات نهادهایی همچون معاونت علمی و فناوری، صندوق نوآوری 
و شکوفایی، صندوق ضمانت صادرات  و ... نیز فراهم است. هرچند کم وکیف این 
امکانات و تسهیلات را باید از دید شرکت های فعال در این مناطق بررسی کرد.

از آنجایی که ســرمایه گذاری در نوآوری تکنولوژیک و دانش با نااطمینانی 
بسیار بالایی همراه است، سرمایه گذاران، بخش خصوصی و بنگاه های ریسک گریز 
همواره تمایل کمتری برای ســرمایه گذاری در این زمینه ها نشان می دهند، از 
همین رو لازم اســت دولت و نهادهای بالادســتی به عنوان یک سرمایه گذار 

خطرپذیر برای حمایت از این شرکت ها وارد عرصه شوند.
در واقع یکی از عوامل اصلی گسترش اقتصاد دانش بنیان وجود دولتی است 
که نه فقط هماهنگ کننده ساز و کارهای خلق و کاربرد دانش در جامعه باشد، 
بلکه بستر مالی، حقوقی و اجتماعی لازم را برای ایجاد کاربرد دانش در وجوه 
مختلف فراهم آورد. در یک اقتصاد دانش بنیان نقش دولت ها فراتر از حفاظت از 

حقوق مالکیت است و تامین مالی مستقیم دولت نقش مهمی دارد.
عــلاوه بر این از آنجایی که یکی از نیازهای عمده کســب و کارهای نوین، 
وجود شتاب دهنده هاست، تقویت حضور شتاب دهنده ها در مناطق آزاد می تواند 
زمینه ساز رشــد فعالیت کســب و کارهای نو و دانش بنیان و کارایی زنجیره 

ایده پردازی، تجاری سازی و صادرات محصولات این شرکت ها شود.
 تامین بخشــی از سرمایه در ازای ســهام مورد نیاز، تامین زیرساخت های 
لازم، آموزش های صحیح و اصولی، ارتباطات راهبردی با شرکت ها، سازمان ها 
و شبکه های مشــتریان و منتورینگ حرفه ای بخشی از خدماتی است که در 
قالب توسعه و استقرار شتاب دهنده ها در مناطق آزاد می توان به استارت آپ ها 
و شــرکت های نوآور مســتقر در این مناطق ارائه داد.یکی از مشکلات اصلی و 
موانع توسعه شرکت های دانش بنیان، نبود بازار مناسب برای محصولات است. 
تمرکز فعالان این کســب و کارها بر بعد دانش، منجر به ضعف هایی در بحث 
تجاری ســازی و بازارسازی برای محصولات شده است. درک منافع نوآوری از 
دیدگاه مشتریان، ایجاد اعتبار، جلب پشتیبانی سهامداران، فروش و.. برخی از 

چالش های شرکت های دانش بنیان در زمینه تجاری سازی است.

نتایج مرکز آمار نشان می دهد که شاخص قیمت نهاده های ساختمان های 
مســکونی شهر تهران در فصل بهار ۱۴۰۰ به عدد ۱۰۷۶.۵ رسید که این رقم 
نسبت به شاخص فصل قبل )۹۰۲.۰(، حدود ۱۹.۴ درصد افزایش داشته است. 
به نقل از مرکز آمار ایران، طبق گزارش این ســازمان شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران در فصل بهار ۱۴۰۰ به عدد ۱۰۷۶.۵ رسید که 
این رقم نسبت به شاخص فصل قبل )۹۰۲.۰(، ۱۹.۴ درصد افزایش داشته است.

 افزایش تورم نقطه به نقطه کل گروه های اجرایی
همچنین تورم نقطه به نقطه بهار ۱۴۰۰ معادل ۱۰۰.۷ درصد بوده است که 
در مقایسه با فصل قبل )۹۷.۲ درصد( ۳.۵ واحد درصد افزایش داشته است. 
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر شاخص قیمت در فصل جاری نسبت 
به شــاخص قیمت فصل مشابه ســال قبل می باشد. در بین تمامی گروه های 
اجرایی، گروه سنگ با ۱۴۳.۷ درصد، بیشترین تورم نقطه به نقطه را به خود 
اختصاص داده اســت. در همین دوره کمترین تورم نقطه به نقطه نیز مربوط 

به گروه اجرایی خدمات با ۴۲.۴ درصد بوده است.

 افزایش تورم سالانه کل گروه های اجرایی
طبق این گزارش تورم سالانه بهار سال ۱۴۰۰، معادل ۹۳.۵ درصد بوده که 
نسبت به همین اطلاع در فصل قبل )۷۶.۴ درصد( ۱۷.۱ واحد درصد افزایش 

داشته است. منظور از تورم سالانه، درصد تغییر متوسط شاخص قیمت چهار 
فصل منتهی به فصل مورد نظر نسبت به همین اطلاع در سال قبل می باشد. 
در بین گروه های اجرایی بیشــترین تورم سالانه مربوط به گروه اجرایی آهن 
آلات میلگرد پروفیل درب و پنجره و نرده با ۱۳۴.۲ درصد افزایش و کمترین 

تورم با ۳۹.۲ درصد افزایش، متعلق به گروه خدمات بوده است.

 افزایش تورم فصلی کل گروه های اجرایی
همچنین آمارها بیانگر این اســت که تورم فصلی بهار سال ۱۴۰۰، معادل 
۱۹.۴ درصد بوده اســت که در مقایســه با همین اطلاع در فصل قبل )۶.۱ 
درصد( ۱۳.۳ واحد درصد افزایش داشــته است. منظور از تورم فصلی، درصد 
تغییر شــاخص قیمت در فصل جاری نسبت به شاخص قیمت در فصل قبل 
می باشد. در این فصل، در بین گروه های اجرایی، بیشترین تورم فصلی مربوط 
به گروه اجرایی خدمات با ۲۷.۷ درصد افزایش و کمترین تورم فصلی نیز مربوط 

به گروه اجرایی ایزوگام و قیرگونی آسفالت با ۱.۱ درصد افزایش بوده است

افزایش ۲۰ درصدی قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی
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 کاهش ۶3 درصدی معاملات مسکن شهر تهران در تیر ۱۴۰۰
بررســی آمارها نشــان می دهد که در تیرماه امســال پنج هزار و یکصد واحد 
مسکونی در شهر تهران معامله شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶۳.۹ 

درصد کاهش داشته است.
 بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود به تحولات بازار مسکن شهر تهران در 
تیرماه ۱۴۰۰ پرداخته است. براساس این گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معملات ملکی 

۳۰ میلیون تومان بود که نسبت به خردادماه ۱.۳ درصد رشد داشت.
با افزایش قیمت مسکن در این دوره تعداد معاملات در دوره مذکور نسبت به 

ماه قبل ۰.۶ درصد کم شده است.
همچنین بیشــترین سهم معاملات در تیرماه سال جاری مربوط به خانه های 
بالای پنج سال عمر است یعنی بیش از ۳۳.۵ درصد معاملات و خانه هایی با بیش 

از ۲۰ سال عمر کمترین متقاضی را در شهر تهران دارد.
برابر این گزارش از میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران، بیشترین تعدادمعاملات 
بــه ترتیب مربوط به منطقه پنج )با ۱۴.۴ درصد(، منطقه ۱۰ )با ۱۰.۴ درصد( و 

منطقه ۲ )با ۹.۶ درصد( است.
برابر آخرین داده های مرکز آمار، متوســط قیمت مســکن در شهر تهران ۳۰ 
میلیون و ۴۰ هزار تومان است که در مقایسه با خرداد ۱.۳ درصد و نسبت به تیر 
۹۹ نیز ۴۳.۷ درصد افزایش بها داشته است. متوسط قیمت مسکن در تیرماه سال 
گذشته ۲۰ میلیون و ۹۰۹هزار تومان بود. بیشترین متوسط قیمت مسکن مربوط 
به منطقه یک با ۶۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و کمترین آن مربوط به منطقه ۱۸ 
با ۱۳ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان است. در دوره مذکور ۱۵.۴ درصد معاملات برای 
خانه های با متراژ ۵۰ تا ۶۰ مترمربع بود که بیشــترین میزان را داشت. همچنین 
بیشترین تقاضا برای خرید خانه های با قیمت هر مترمربع ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان 
بوده است. برابر داده های آماری بانک مرکزی ۵۱ درصد معاملات برای خانه های 
باقیمت ۲ میلیارد تومان بوده است. اجاره بهای مسکن در تهران ۳۴.۹ درصد نسبت 

به ماه مشابه سال قبل رشد داشت.

 نرخ سود بین بانکی به ۱۸.۱۷ درصد رسید
جدول تغییرات نرخ ســود بین بانکی نشــان می دهد که نرخ سود در این بازار 
از ۱۸.۴۶ درصد در اوایل تیر ماه امســال بــه ۱۸.۱۷ درصد در مرداد ماه کاهش 

یافته است.
نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره در بازار پول به نرخ های 

سود یا بهره در سایر بازارها جهت می دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی که آن ها در پایان دوره مالی 
کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر بانک ها در 
بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می کنند که این نرخ در حال حاضر در 

محدوده ۱۸.۱۷ درصد قرار گرفته است.  
این در حالی اســت که  سود بین بانکی در سال گذشته روند متفاوتی را طی 
کرد؛ در ابتدای سال و در سه ماه اول، نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت 

به طوری که در خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز رسید.
از این ماه تا آبان، ســود بین بانکی روند متفاوتی را در پیش گرفت و صعودی 
شد و این روند صعودی تا به آنجا پیش رفت که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین 

بانکی از نرخ سقف کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از ۲۲ درصد رسید.  
از آبان ماه اما دوباره روند ســود بین بانکی تغییر کرد و کاهشی شد. از آذرماه 
سال گذشته تا اوایل خردادماه سال جاری نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا 
۲۰ درصد تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند کاهشی شروع شد و 

تا اواسط تیرماه نیز ادامه یافت.
البته این نرخ تا پایان تیرماه روند صعودی پیدا کرد و به ۱۸.۶۱ درصد رسید اما 
از این زمان به بعد تاکنون طبق اعلام بانک مرکزی به ۱۸.۱۷ درصد رسیده است.

بررسی این اعداد و ارقام درحالی است که کارشناسان اقتصادی کاهش مداوم 
نرخ ســود در بازار بین بانکی آن هم در شــرایط تورمی را تهدیدی برای اقتصاد 
می دانند زیرا، نشــان دهنده افزایش پایه پولی و نقدینگی متاثر از دســت درازی 

دولت به منابع بانک مرکزی برای تامین کسری بودجه است.
از سوی دیگر، کاهش نرخ بهره بین بانکی یک سیاست انبساطی است که متاثر 
از این سیاست  قیمت ها در همه بازارها نه به صورت همزمان افزایش می یابد که 
تاکنون روند کاهشی این نرخ در سالجاری مداوم و قابل توجه نبوده است تا موجب 
این امر شــود. موضوع دیگری که در راســتای کاهش نرخ بهره بین بانکی مطرح 
می شــود، کاهش سودهای بانکی است که مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران 
در این زمینه به ایسنا اعلام کرد: کاهش این نرخ در صورتی منجر به کاهش سود 

بانکی می شود که کاهش نرخ در بازار بین بانکی پایدار باشد.

 افزایش سقف اعتباری کارت مرابحه به ۲۰۰ میلیون تومان
سقف پرداختی در قالب کارت اعتباری مرابحه به مشتریان بانک ها و مؤسسات 

اعتباری، از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.
بانک مرکزی با صدور بخشــنامه ای اعلام کرد: با تصویب کمیسیون اعتباری 
این بانک، بانک ها و مؤسســات اعتباری می توانند براساس ارزیابی و اعتبارسنجی 
مشــتریان خود، نسبت به تخصیص اعتبار تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان در 

قالب کارت اعتباری مرابحه اقدام کنند.
بانــک مرکزی پیش از این در دســتورالعمل ابلاغی کارت اعتباری مرابحه به 
مؤسســات اعتباری و بانک ها تاکید کرده بــود که با توجه به ظرفیت بالای عقد 
مرابحه و کارت های اعتباری مبتنی بر این عقد که اعطای تسهیلات برای تأمین 
طیف وســیعی از کالاها و خدمات مورد نیاز آحاد جامعه را شــامل می شود، این 
کارت ها باید به تدریج جایگزین تســهیلات متنوع خرد فعلی شبکه بانکی کشور 
در زمینه های مختلف شود تا از این راه، ضمن تأمین نیازهای مالی اقشار مختلف 
جامعه در زمینه هــای گوناگون کالایی و خدماتی، فرآیندهای زمان بر و پرهزینه 
اعطای تســهیلات بانکی کوتاه و انحرافات موجود در مصرف تسهیلات با موضوع 
قرارداد به حداقل رسانده شود. همچنین بر اساس این دستورالعمل، مقرر شده بود 
که هریک از بانک ها و مؤسسات اعتباری صرفاً مجاز به اعطای یک کارت اعتباری 
به متقاضیان باشند، اما دریافت کارت های متعدد از چند بانک یا مؤسسه اعتباری، 

منوط به رعایت سقف دریافتی برای هر مشتری، بلامانع است.
سقف قبلی پرداخت کارت اعتباری به مشتریان ۵۰ میلیون تومان بود که در 

بخشنامه جدید این سقف به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.
برخی از تمهیدات دیگری که در دســتورالعمل کارت اعتباری در نظر گرفته 

شده عبارتند از:
۱. ایجاد امکان بازپرداخت تسهیلات دریافتی با کارت اعتباری مرابحه به صورت 

نسیه اقساطی با اقساط حداقل ۱۲ تا حداکثر ۳۶ ماهه. علاوه بر نسیه دفعی
۲. الزام به تخفیف حداقل ۹۰ درصد ســود مســتتر در قســط / اقساط زود 
پرداخت )متناســب با مدت باقیمانده تا سررسید قسط / اقساط پرداخت شده(، 
در صورت بازپرداخت تمام یا بخشــی از تسهیلات کارت اعتباری توسط مشتری 

پیش از سررسید
۳. عدم دریافت ســود از مشتری در صورت توافق مؤسسه اعتباری و پذیرنده 
کارت، مبنی بر پرداخت مطالبات پذیرنده از سوی مؤسسه اعتباری )ناشی از استفاده 
مشتری از کارت اعتباری( در پایان دوره تنفس، مشروط به اینکه مشتری بدهی 

خود را تا پایان دوره تنفس پرداخت نماید
۴. ایجاد امکان واریز وجه به کارت اعتباری از سوی مشتری، به منظور افزایش 
مبلغ قابل پرداخت در خریدهای با مبالغ بیش از سقف های تعیین شده با استفاده 

از کارت اعتباری

زهــرا جعفری  -   ایــده روز | رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار در نامه ای از 
رئیس شورای رقابت خواست تا فهرست افراد 
در جریان امور قیمت گذاری خودرو را معرفی 
کند. ســوال اینجاست که آیا این درخواست 
می توانــد احتمال عرضه خودرو در بورس را 

تقویت ببخشد؟
صنعت خودرو، نحوه فــروش و عرضه و 
تعیین قیمت آن از جمله موضوعات بســیار 
مهم اســت که همیشــه نظرات بسیاری را 
پیرامون خود داشته است. شیوه قیمت گذاری 
و عرضه خودرو در بورس کالا طی یک سال 
اخیر بسیار بیشتر مطرح بوده است. در اولین 
روز از تیرماه ســال جاری، در جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی بررسی ایرادات شورای 
نگهبان در طرح ساماندهی صنعت خودرو در 
دستور کار قرار گرفت و در نهایت نمایندگان 
مجلس شــورای اســلامی طرح ساماندهی 
صنعت خودرو را جهت بررســی بیشــتر به 

کمیسیون صنایع و معادن ارجاع دادند.
نمایندگان ایرادات شورای نگهبان را رفع 
کردند و ســپس یکی از نمایندگان مجلس 
)سید احسان خاندوزی( در تذکری با استناد 
به ماده ۱۹۹ آیین نامه گفت: شورای نگهبان 
ایرادی مبنی بــر واردات خودرو درباره این 
طرح را مطرح کرده بود اما کمیسیون صنایع 
به جای رفــع این ایراد، طرح مفصلی به آن 

اضافه کرد.
حجت الله فیروزی، سخنگوی کمیسیون 

صنایــع و معــادن مجلس، نیــز در اینباره 
اظهار کرد: شــورای نگهبــان ایراداتی را به 
این طرح وارد کــرد مبنی بر این که واردات 
خودروی هیبریدی با سیاســت های اقتصاد 
مقاومتی مغایرت دارد. همچنین بایستی برای 
تقویت تولید داخل منابعی تعریف شود؛ لذا 
کمیسیون صنایع این ایراد را اینگونه رفع کرد 
که مابه التفاوت فروش خودروهای پرتیراژ در 
بازار و بورس کالا به این حوزه اختصاص یابد.

در نهایت علی نیکزاد، رئیس جلســه، با 
وارد دانســتن تذکر خاندوزی آن را به رای 

مجلس شورای اسلامی گذاشت و نمایندگان 
رای دادند که طرح ساماندهی صنعت خودرو 

مجددا به کمیسیون صنایع ارجاع شود.
حال گرچه برای کشــف قیمت خودرو 
از طریق عرضه در بورس کالا هنوز توافقی 
قطعی حاصل نشــده، امــا وجود این طرح 
و اصــرار برخــی نماینــدگان مجلــس بر 
اجرایی شــدن آن باعث شده که طرح های 
دیگر قیمت گذاری خــودرو همچون طرح 
پیشــنهادی مجموعه صنعت خودروسازی 
برای آزادســازی قیمــت در جهت خروج 

از زیاندهــی به ســرانجام نرســد. رایزنی 
خودروسازان برای آزادسازی قیمت محصولات 
در دولت دوازدهم شدت گرفته که عملیاتی 
شــدن آن بــه عمر ایــن دولت قــد نداد و 
تصمیم گیری در مورد آن به دولت سیزدهم 

موکول شود.
برخــی تحلیلگران معتقدنــد با توجه به 
اینکه رئیس جمهور منتخب  سیزدهمین دوره 
ریاســت جمهوری، از لزوم رعایت عدالت در 
کل زنجیره قیمت گذاری خودرو سخن گفته 
است، احتمالا دولت سیزدهم برنامه دیگری 

برای تعیین قیمت خودرو خواهد داشت.
این درحالیســت که اخیــرا محمدعلی 
دهقان دهنــوی، رئیــس ســازمان بورس و 
اوراق بهــادار، در نامــه ای خطــاب به رضا 
شیوا، رئیس شورای رقابت، خواستار معرفی 
فهرســت افرادی که در جریان امور مربوط 
به قیمت گذاری خودرو هســتند، به سازمان 

بورس شد.
در متن نامه وی آمده است که » با عنایت 
به اینکه شــورای رقابت بنــا به ملاحظات 
قوانین و مقــررات در جریان امور مربوط به 
قیکت گذاری شــرکت های خودروساز است، 
خواهشمند لســت به منظور انجام وظایف 
قانونی توســط این ســازمان و به اســتناد 
قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اســلامی 
ایران و تبصره های آن، فهرســت افرادی را 
کــه در جریان امور فوق الذکر هســتند، در 
قالب فرم دســتورالعمل پیوست، به به این 
ســازمان )ســازمان بــورس و اوراق بهادار( 

معرفی نمایند. «
با توجه به اینکه تمام معاملات در بورس 
کالا تحت نظر سازمان بورس شکل می گیرد و 
همچنین باتوجه به طرح موضوع عرضه خودرو 
در بورس کالا در مجلس، آیا این درخواست 
می تواند احتمال عرضه خودرو در بورس کالا 
را تقویــت کند؟ لازم به یادآوری اســت که 
همانطور که ذکر شد، هنوز برای عرضه خودرو 
در بورس کالا و کشف قیمت آن بدین طریق، 

توافقی قطعی حاصل نشده است.

در پی درخواست رئیس سازمان بورس از شورای رقابت برای معرفی قیمت گذاران خودرو: 

احتمال بورسی شدن خودرو بیشتر شد

بلاتکلیفی هزاران خودروی وارداتی در پایان دولت!
تنها چند روز به پایــان دولت دوازدهم باقی مانده اما 
بعد از سال ها هنوز تکلیف حدود ۲۲۵۰ خودرو باقی مانده 
در گمرک مشــخص نیست، هر چند که رایزنی ها در این 
رابطه همچنان ادامه داشته و اخیرا نیز وزارت کشور با ارائه 
پیشنهاداتی از رئیس جمهور خواسته تا در این رابطه بررسی 

هایی صورت گرفته و وضعیت را روشن کند.
 در ادامه رایزنی ها برای مشــخص شــدن سرانجام  
خودروهای وارداتی که از سال ها پیش به گمرک و بنادر 
رسیده و به دلایل مختلف از جمله پرونده های قضایی و 
یا عدم ثبت سفارش  وضعیت مشخصی ندارند، اخیرا وزیر 
کشــور در مکاتبه ای با رئیس جمهور خواستار رسیدگی 
به این موضوع شــده اســت؛ به طوری که با شرح جریان 
خودروهای مانده در گمرک پیشنهاد کرده بود که در مورد 
آن دسته از خودروهایی که به لحاظ موانع ناشی از ضوابط و 
مقررات بلاتکلیف مانده و امکان ترخیص آن ها وجود ندارد، 
وزارتخانه های مربوطه از جمله صمت و همین طور وزارت 
اقتصاد و به طور خاص گمرک و سازمان املاک تملیکی، 

تکلیف قانونی خود را در این رابطه انجام دهند.  همچنین 
با توجه به اینکه عمده خودروهای باقی مانده در گمرک 
به دلیل وجود پرونده های قضایی با مشــکل مواجه اند از 
رئیس جمهور خواسته شده بود تا بررسی ها و هماهنگی 
هایی برای مشخص سدن وضعیت آنها با قوه قضاییه صورت 
بگیرد.   این در حالی است که  مدت ها و حتی چند سالی 
است که از صاحبان خودروهای وارد شده که با ممنوعیت 
واردات خودرو و تغییر ضوابط مواجه شدند تا دستگاه های 
مربوطه خواستار تعیین تکلیف این خودروها بوده اند، در 
همین رابطه چندی پیش سازمان اموال تملیکی پیشنهاد 
واگذاری حدود ۱۵۰۰ دستگاه از این خودروها به مناطق 
آزاد را با توجه به شرایطی که داشتند مطرح کرد و به دنبال 
آن دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مکاتباتی با معاون اول 
رئیس جمهور داشت.   در نهایت آنچه که اتفاق افتاد این 
بود که در کمیسیون اقتصادی هیأت دولت این پیشنهاد 
مطرح و آن طور که مسئولان سازمان اموال تملیکی اعلام 
کردند قرار شد که نه تنها ۱۵۰۰ خودرو مد نظر بلکه برای 

تمامی خودروهای دپو مانده در گمرک تصمیم گیری شود 
و در این رابطه پیشــنهاد شد بخشی از خودروها که زیر 
۲۵۰۰ سی سی هستند به شرط فروش در داخل واگذار 
شود و خودروهای بالای ۲۵۰۰ سی سی به شرط تردد و 
ورود به مناطق آزاد و در مورد خودروهای آمریکایی و فاقد 
نمایندگی نیز امحای فنی در نظر گرفته شــود.  از سویی 
تعدادی خودرو هم برای اورژانس و ناجا به جهت تکمیل 

ناوگان خدمت رسانی واگذار شود.  
میرمعینی، معاون بهره برداری و فروش سازمان اموال 
تملیکی گفته بود که قرار است به زودی این پیشنهادات در 
دولت به تصویب برسد و اجرایی شود ولی در هر صورت با 
وجود تمامی اعلام ها و رایزنی هایی که در مورد خودروهای 
مانده در گمرک وجود داشته هنوز اتفاقی نیفتاده است و 
تنهــا چند روز به پایان دولت باقی مانده و حداقل ۲۲۵۰ 
خودرو لوکس سال هاست که در شرایط بعضا نامناسب آب 
و هوایی گمرکات قرار دارند، تکلیفی برای ترخیص و اینکه 
در اختیار صاحبان شــان قرار بگیرند یا به نوعی دیگر به 

بهره برداری برسد، ندارند.   این خودروها باقی مانده همان 
حدود ۱۲ هزار و ۲۶۱ خودرویی هستند که طی چند سال 
گذشته به کشور وارد شد ولی با توجه به ممنوعیت های 
اعمال شده به ویژه از سال ۱۳۹۷، امکان ترخیص و ورود به 
کشور پیدا نکرد. این در حالی است که از دی ماه ۱۳۹۷ تا 
شهریور سال گذشته طی چند مرحله تعیین مهلت از سوی 
هیات وزیران، صاحبان خودرو می توانستند طبق ضوابط 
تعیین شده برای ترخیص کالای خود اقدام کنند ولی در 
هر حال برخی موانع مانع از خروج تمامی خودروها شد. در 
هر صورت نزدیک به یکسال از آخرین تصمیم دولت برای 
این خودروها گذشــته و در این مدت با وجود درخواست 
هایی که از سوی دستگاه های مربوطه از جمله گمرک و 
سازمان اموال تملیکی وجود داشته به هر دلیلی از جمله 
موانع سازمان ملی استاندارد و یا عدم ثبت سفارش وضعیت 
مشخص نشده و دولت هم تصمیمی نگرفته است و اینکه 
آیــا در چند روز باقی مانده تصمیمی در این رابطه اتخاذ 

می شود یا خیر در ابهام قرار دارد.

نحوه انتقال سهام بورسی 
فرد متوفی به وراث

یک حقوقدان بازار ســرمایه نحوه انتقال ســهام سهامدار 
بورســی متوفی را به وراث فــرد توضیح داد و تاکید کرد که 
فروش ســهام فرد متوفی بعد از فوت فرد و بدون اطلاع سایر 

وراث جرم است.
حمید اسدی با تاکید بر اینکه یکی از چالش های مهم در 
بازار ســرمایه انتقال و انحصار وراثت بین ورثه متوفی است، 
اظهار کرد: بعد از فوت سهامدار و صدور گواهی فوت و اتمام 
مراحل دفن ایشــان، ورثه متوفی )منظور از ورثه،  فرزند اعم 
از دختر و پسر، همسر اعم از زن و شوهر، والدین اعم از پدر 
و مادر اســت. اگر این افراد نباشند نوبت به ورثه دیگر شامل 
خواهــر و برادر یا خاله، عمه، عموی و دایی  هم می رســد( 
می توانند دادخواست انحصار وراثت را به شورای حل اختلاف 
آخریــن اقامتگاه متوفی یعنی آخرین شــهر و محله ای که 
سهامدار متوفی در آن سکونت داشته است، ارائه کنند. گاهی 
برخی سهام داران متوفی به محل اخذ کد سهامداری مراجعه 
می کنند که کار اشتباهی است. کارگزاری که کد سهامداری را 
به سهامدار متوفی داده است هیچ تاثیری در این فرایند ندارد. 
البته درحال حاضر دادخواست به صورت الکترونیک در دفتر 
خدمات قضائی الکترونیک ثبت می شــود و ورثه می توانند از 
این طریق درخواست انحصار وراثت کنند. بعد از اینکه گواهی 
انحصار وراثت صادر شد درصورتی که وراث باهم تفاهم داشته 
باشند می توانند به شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
مراجعه کنند و در آنجا به نسبت سهم الارث از سهام متوفی 

ارث می برند.
این حقوقدان بازار ســرمایه در ادامه با بیان اینکه برخی 
فکر می کنند ســهام شخص متوفی حتما باید فروخته شود، 
توضیح داد: درحالی که اینطور نیســت. در شــرکت سپرده 
گــذاری امکان انتقال قهری )انتقال غیــرارادی( وجود دارد. 
درواقع ســهام شخصی که فوت شده است تفکیک می شود و 
تناســب به هرکدام از ورثه اگر کد سهامداری داشته باشند، 
منتقل می شــود. درواقع سهام مال مشاء نیست و کاملا قابل 

تفکیک است.
 در این مرحله یک نفر از وراث هم می تواند به وکالت از بقیه 
وراث به شــرکت سپرده گذاری مراجعه کند. به گفته اسدی،  
اگر وراث باهم اختلاف داشته باشند دادخواست انحصار وراثت 

را باید قبل از شرکت سپرده گذاری به دادگاه ارائه دهند.
وی در ادامــه با بیان اینکه بعــت از فرایند انحصار وراثت 
کد شــخص متوفی از بین می رود، اظهار کرد: گاهی شخصی 
که فوت می کند یوزرنیم و پسوورد خود را قبل فوت به یکی 
از وراث داده اســت. بعــد از اینکه فرد فوت می کند برخی از 
اشخاص برای اینکه درگیر  پروسه مذکور اقدام به فروش سهام 
فرد متوفی می کننــد، زیرا به محض اینکه فرد فوت می کند 
کد بورســی ملغی نمی شود. باید سیستم انلاین گواهی فوت 
به سیستم انلاین سپرده گذاری مرکزی متصل شود که پس 

از فوت کد بورسی مسدود شود.
 امــا درحال حاضر این امکان وجــود ندارد. فارغ از اینکه 
اقدام فردی که سهام متوفی را می فروشد حسن نیت است یا 
ســوءنیت، این اقدام شخص ورثه در فروش سهام بعد از فوت 
متوفی مصداق جرم فروش مال غیر است و سایر وراث می توانند 

علیه فرد شکایت کیفری داشته باشند.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

شــبا  ه  ر لرستان)شــما ی  منطقــه ا آب  شــرکت   : ر ا گــز قصــه  منا ه  ۱-دســتگا
IR۴۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۱۱۴۱۴۴۱۱۱۳۰۸ بانــک مرکــزی( با کد اقتصــادی ۴۱۱۱۶۳۴۵۱۹۸۸ و 

شناسه ملی ۱۰۸۶۱۳۰۵۷۳۰
۲- موضوع مناقصه عملیات ساماندهی رودخانه سزار محدوده چمسنگر 

۳- برآورد۸/۴۶۰/۰۱۲/۲۶۵ ریال
۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۴۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی

۵- رتبه و رشته مورد نیاز پایه حداقل ۵ آب
۶- مدت و محل اجرا سه ماه_ شهرستان خرم آباد 

۷- تاریخ توزیع اسناد ۱۴۰۰/۵/۵ لغایت۱۴۰۰/۵/۱۱ 
۸- آدرس و شــماره تماس جهت تهیه اسناد مناقصه: شــرکت های واجد شرایط جهت دریافت 
فایل اســناد به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiaan.ir یا به نشانی 
لرســتان خرم آباد انتهای بلوار ولیعصر شــرکت آب منطقه ای لرستان مراجعه نمایند تلفن تماس 

۰۶۶۳۳۲۴۰۰۰۹
۹- ارائه گواهینامه صلاحیت و آخرین تغییرات روزنامه و اساسنامه و صورت های مالی حسابرسی 

شده و غیره الزامی است.
۱۰- دستورالعمل شماره۹۹/۱۵۸۷۶۴ مورخ۹۴/۷/۱۳ در خصوص تعیین دامنه قیمت های متناسب 

پیشنهادی در این مناقصه لحاظ میگردد.
۱۱- پیمانکاران می بایست دارای گواهی صلاحیت ایمنی اداره کار داشته باشند 

۱۲- تاریخ ارسال پیشنهادها:  شرکت ها نسبت به ارسال پیشنهادات خود از طریق سامانه ستاد 
تا پایان وقت اداری مورخه۱۴۰۰/۵/۲۵  اقدام و به صورت فیزیکی به دفتر حراست و امور محرمانه 
این شرکت تحویل نمایند. بازگشایی پاکت در تاریخ۱۴۰۰/۵/۲۵  راس ساعت ۱۰ صبح خواهد بود.

روابط عمومی شرکت آب منطقه ای لرستان
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۲۴/۱۶5/۰5۱۰

۱۰5۶
کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۷۹۹۶۷۶ و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه محمــد صــادق  دلیــری  فرزنــد 

حسن در تاریخ  ۱۴۰۰/۰۴/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۲۲۹۷۶۶۴۳۳ متعلــق بــه عبدالحســین گلمکانــی فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۱/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۳۷ ه ۲۱۲  ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای ــماره ۰۹۳۳۵۴۷۷۰۶ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ایــران ۴۲ و کارت شناســایی ســازمانی ) نیــروی انتظامــی( متعلــق بــه حســین فاضلــی مســکران فرزنــد 

محمــد  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱5۰5

ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــرادی فرزن ــه احســان م ــق ب ــه شــماره ۲۴۳۱۵۰۲۹۳۷ متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد داود در تاری ــو فرزن ــدی علمدارل ــه مه ــه نصرال ــق ب ــماره ۲۲۹۴۲۶۷۱۸۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــش  ب ــه بخ ــد ال ــی فرزن ــه رضای ــه حلیم ــق ب ــماره ۳۹۶۷ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۳ مفق ۲۴۳۰۴۴۹۸۷۰در تاری

شناســنامه بــه شــماره ۱۴۱ متعلــق بــه پریســا عمــادی فرزند حســین به شــماره ملــی  ۲۴۳۳۱۶۷۱۱۶در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۳۰۲۷۶۳۱۳ متعلــق بــه مهــدی زارع فرزنــد بهمــن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۸۶۶

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــتخواری فرزن ــدرام  معطررش ــه پ ــق ب ــماره ۰۹۲۳۳۷۷۱۲۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۹۲۲۹۸۹۷۶۱ و کارت ســوخت وکارت ماشــین  
بــه شــماره پــلاک ۳۶ایــران ۴۵۸ ه ۳۶ وشــماره شاســی NAAM۰۱CA۴AE۰۳۱۲۶۵وشــماره 
موتــور۱۲۴۸۹۱۳۳۹۵۱ متعلــق بــه حجــت  ســلیمان کاخکــی  فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۸۱۲۸۳۲۹۶ متعلــق بــه رضــا ضیائی فرزنــد هبته الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۲۰

ــق  ــه شــماره ۲۷۲۰۳۵۰۹۷۴ متعل ــک ب ــه ی ــه پای ــه شــماره ۲۷۲۰۳۵۰۹۷۴ و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه آقــای / خانــم اســفند  پژومــان تاجانــی فرزنــد احمــد  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

۲۰3۲

ــد  ــاهی فرزن ــی زاده علیش ــف قل ــه آزاده نج ــق ب ــماره ۱۸۱۷۳۴۳۱۱۴ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
مصطفی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

۲۰۸۴

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــور فرزن ــان پ ــی طه ــه عل ــق ب ــماره ۰۰۷۶۶۸۶۴۸۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۵۰۳۱۵۶۵ متعلــق بــه امیــر شــوکتی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد وجی ــداری فرزن ــه قی ــه فاطم ــق ب ــماره ۳۷۸۰۹۳۶۴۱۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفق

ــخ  ــروز در تاری ــد فی ــوار فرزن ــیف ن ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره ۲۵۹۳۳۶۵۴۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۸۸۲۸۱۵۶ متعلــق بــه حســنی نــج فرزنــد مســعود در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد بهم ــا فرزن ــی نی ــین برمک ــه افش ــق ب ــماره ۳۲۵۵۳۱۶۰۵۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

ــد محمدحســین در  ــو فرزن ــم قاســمی پورنیک ــه مری ــق ب ــه شــماره ۰۰۸۱۹۵۳۴۷۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۷۱۵۴۳۸۶۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۷۱۵۴۳۸۶۴ و کارت ســوخت 
بــه شــماره ۲۴ن۶۵۹ایــران۱۰ متعلــق بــه محمدرضــا الهامیــان فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰۸۷

کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۶۰۰۳۹۱۸۰ و کارت موتــور بــه شــماره ۶۹۷۸۵.۱۸۵ و گواهــی هــا بــه شــماره 
نیــروی انتظامــی و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۶۰۰۲۹۱۸۰ و شناســنامه بــه شــماره ۰ متعلــق بــه  فیــروزه 

صمیمی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۴۰۳۸۲۵۸۰ متعلــق بــه میــلاد امامــی فرزنــد جمــال در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۳۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰9۰

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۰۳۶۵۰۶ متعلــق بــه مریــم ســادات هــزاوه فرزنــد ســید عطــا الــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۴۸۶۵۷۷۰۰ متعلــق بــه زهــرا نــور محمــدی شــاه بلاغــی فرزنــد قــدرت در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۸۴۱۹۵۹۸۳۹ و اســناد مالکیــت بــه شــماره ملــک متعلــق بــه اســحاق بندائــی 
فرزنــد تیمــور در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۰۳۸۰۰۸ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۸۲۰۹۱۲۲۱۵۸۶ و گواهینامــه 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد احم ــور فرزن ــر پ ــن طاه ــه امی ــق ب ــماره ۹۸۰۰۹۳۲۲۶۰ متعل ــه ش ــه ب ــه س پای

 ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۳۹۹۰۸۶۰۹ متعلــق بــه ســید عبــاس ابراهیمــی گهــراز فرزنــد ســید فضــل 
الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱۴۳۷۶۹۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۴۱۶ و ۲۸ متعلــق بــه حمیــد 
ســمیعی  فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۷۱۹۶۵۲۱۵۹ متعلــق بــه محمــد ابراهیــم نعیمــی فرزنــد آقــا رضــا در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۱

کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۱۲۲۳۵۷۳۳۹ ، شــماره شناســنامه ۱۲ ، تاریــخ تولــد۱۳۳۷/۰۱/۰۱  

متعلــق بــه محمــد حســام فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند شــماره ملــی ۲۱۱۰۶۸۸۴۰۸ ، تاریــخ تولــد ۱۳۷۶/۰۲/۳۰ و گواهینامــه پایــه دو 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقــود گردی ــد داود در تاری ــه الیــاس منتظــری فرزن ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین سیســتم کامیونــت ایســوزو ، مــدل ۱۳۸۷ ، رنــگ ســفید روغنــی ، شــماره پــلاک ۶۲ ع 
ــه  ــور ۷۰۹۷۳۲ و بیم ــماره موت ــی NAGNKR۵۵E۰۸۷۰۷۹۹۴ ، ش ــماره شاس ــران ۵۹ ، ش ۱۷۴ ای
نامــه و معاینــه فنــی متعلــق بــه منصــوره مهاجرمیقانــی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۲۱۳۱۴۰ 
ــام نعمــت اســحقی  ــه ن ــه ۲ ب ــه پای ــد ۰۱/۱۱/۱۳۶۰ و گواهینام ــخ تول ، شــماره شناســنامه ۱۶۴ ، تاری
ــه شــماره ملــی ۲۱۲۲۲۲۹۹۵۰ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه  ــادی ب شــمس آب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه پای ــنامه ۲۶۴ و گواهینام ــماره شناس ــی ۲۲۴۹۸۸۷۰۸۱ ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۳۹ ص ۸۸۸ ایــران ۵۹ و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی  متعلــق بــه 
جعفــر تاجیــک شــاهدهی فرزنــد دوالفقــار در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

۲3۰۲

«آگهی فقدان«
ــه  ــور M۱۳/۵۶۹۶۷۷۶ ب ــه شــماره موت ــدل ۱۳۹۵ ب ــرگ ســبز خــودرو ســواری ســایپا  ۱۳۱SE  م ب
شــماره شاســی MAS۴۱۱۱۰۰G۳۶۰۵۶۶۸ متعلــق بــه نــدا غلامــی فرزنــد رمضــان  مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»آگهــی فقــدان«
ــگ مشــکی  ــه رن ــه شــماره پــلاک ۵۹ ۷۳۳ ص ۵۱ ب ــه مــدل ۱۴۰۰ ب ــرگ ســبز خــودرو شــاهین ب  ب
بــه شــماره موتــور  NAS۱۱۱۱۰۰M۱۰۰۵۹۵۹ بــه شــماره شاســی M۱۵TC/۲۰۰۴۹۸۵  متعلــق بــه 
ســیده نرگــس  میــر ســید فرزنــد ســیدکاظم بــه کــد ملــی ۰۴۹۲۷۵۶۷۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیده رحیمــه حســینی رحیمــی  ــه شــماره ملــی ۲۲۴۹۸۵۲۷۳۱ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
فرزنــد ســید قاســم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد صفــی در  ــری فرزن ــه محتــرم صاب ــق ب ــی ۲۲۴۸۹۱۹۳۳۶ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۱

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۰۳۰۲۴۱ متعلــق بــه فتــح الــه  حســینی ورنوســفادرانی  فرزنــد حســن  در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســنعلی در  ــی ســیدآبادی فرزن ــد  رضای ــه محم ــق ب ــه شــماره ۱۲۹۲۵۵۲۶۹۷ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــریفیان فرزن ــمعیل  ش ــه اس ــق ب ــماره ۱۱۴۱۸۵۱۱۴۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفق

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو  بــه شــماره ۱۹۳۰۸۳۳۵۸۱ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۶۸ایــران۴۷۴ع۸۸ و کارت عابربانــک ملــی و خاورمیانــه و کارت پرســنلی شــرکت متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفق ــد هوشــنگ در تاری ــدی فرزن مهــدی  دینارون

ــی باشــد. ــاقط م س

بــرگ ســبز خــودرو ، ســند ماشــین و کارت ســوخت ســواری پرایــد تیــپ صبا)جی.تی.ایکــس( به شــماره 
پــلاک ۲۱ایــران۲۱۳ط۱۸  رنــگ یشــمی/متالیک مــدل ۱۳۸۲ بــه شــماره موتــور ۰۰۴۶۵۱۱۵ و شــماره 
ــخ۱۳۹۹/۰۸/۱۹   ــر در تاری ــد قنب ــاری  فرزن ــدار  جب ــه جهان ــق ب ــی S۱۴۱۲۲۸۲۹۲۸۲۲۶متعل شاس

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 خرید تضمینی برگ سبز چای در گیلان حدود ۲۴ درصد افزایش یافت
مدیر تعاون روستایی گیلان گفت: خرید تضمینی برگ سبز چای از سوی تعاون 

روستایی این استان در سال جاری ۲۴ درصد افزایش یافت.
عباس جعفرپور اظهار داشت: در دو چینش اول و دوم ۲ کارخانه چایسازی در 
اختیار شبکه تعاونی های روستایی و کشاورزی گیلان شامل کارخانه سپیدرود تحت 
اجاره اتحادیه تعاونی های کشــاورزی چایکاران غنچه های طلایی شمال کشور و 
کارخانه عدالت متعلق به شرکت تعاونی روستایی رحیم آباد رودسر خرید تضمینی 

برگ سبز چای از چایکاران استان را انجام دادند.
وی با بیان اینکه طی ۲ چین در مجموع یکهزار و ۲۸۳ تن برگ ســبز چای 
درجه یک و ۲ از چایکاران استان گیلان خریداری شده است، اضافه کرد: این میزان 
خرید تضمینی توسط دو کارخانه یاد شده، در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
نزدیک ۲۴ درصد افزایش یافته است. برای ارتقای کیفیت تولید کارخانجات فوق 
مبلغ ۱۰ تا ۱۲ هزار ریال »بالاتر از نرخ مصوب« به ازای هر کیلوگرم برگ ســبز 
چای به عنوان تشــویقی پرداخت می شود و تاکنون نیز از این محل ۱۰ میلیارد 
و ۶۰۰ میلیون ریال به کشــاورزان چایکار پرداخت شد که این مبلغ پرداختی در 

مقایسه با پارسال ۲۲ درصد بیشتر بود.
جعفرپور ارزش این میزان برگ سبز چای خریداری شده را نزدیک به ۷۶ میلیارد 
ریال عنوان کرد و افزود: از کل ارزش برگ سبز خریداری شده حدود ۵۷ میلیارد 
ریال در تعهد ۲ کارخانه چایسازی است که ۴۹ میلیارد ریال آن در وجه سازمان 

چای کشور برای پرداخت به چایکاران استان گیلان واریز شده است.
وی اظهار داشت که تاکنون از این میزان برگ سبز چای خریداری شده ۳۰۰ 
تن چای خشک تولید شده است. در استان های گیلان و مازندران بالغ بر ۵۵ هزار 
چایکار وجود دارد و وســعت باغهای چای این ۲ استان در حدود ۲۵ هزار هکتار 

است که در این میان هر ساله سطح زیرکشت متفاوت است. 
برداشت برگ سبز چای هر ساله در سه چین بهاره، تابستانه و پاییزه صورت می 
گیرد که چین بهاره از اوایل اردیبهشت ماه، تابستانه از نیمه دوم خردادماه و چین 
پاییزه در شهریورماه شروع و تا پایان مهرماه انجام می شود. طبق مصوبه شورای عالی 
اقتصاد قیمت خرید هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک از کشاورز  ۶۶ هزار و ۹۰۰ ریال 
و هر کیلوگرم برگ سبز چای درجه  ۲ نیز ۴۷ هزار و ۸۱۰ ریال اعلام شده است.

  صادرات کره و شیرخشک مشروط به خرید شیرخام با نرخ مصوب شد
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران گفت: در صورتی که کارخانجات شیر 
خشــک روزانه ۵ هزار تن شــیرخام را از تاریخ ۱۰ مرداد به نرخ مصوب خریداری 

کنند، اجازه صادرات شیرخشک و کره خواهند داشت.
 تعلل دولت در تعیین قیمت شیر خام باعث زیان ده شدن صنعت دامپروری و 
خسارت شدید تولیدکنندگان شده بود و این مساله کشتار گسترده دام ها و به دنبال 
آن از بین رفتن ذخایر ژنتیکی کشور را به دنبال داشت. سرانجام نیز وزارت جهاد 
در شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی اقدام به تعیین نرخ جدید شیرخام 
و تأمین نظر دامداران کرد، در این جلســه قیمت شیر خام ۶.۴۰۰ تومان تعیین 
شد. اگر چه این نرخ دیرهنگام تصویب شد اما مانع بسیار مهمی در جلوگیری از 
گسترش بحران و نابودی صنعت دامپروری کشور محسوب می شد. گفته این مقام 
مسئول، براین اساس کارخانجات شیرخشک سراسر کشور باید روزانه ۵ هزار تن 

شیرخام خریداری کنند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 معاون اول رییس جمهوری تصویب نامه 
مربوط بــه تنقیح مصوبات مربــوط به اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران 

را ابلاغ کرد.
 هیــات وزیران در جلســه ســوم مرداد 
۱۴۰۰ به پیشنهاد مشترک معاونت حقوقی 
رییس جمهوری و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران و به استناد تبصره اصلاحی 
بند )۱( ماده )۳( قانون تدوین و تنقیح قوانین 

و مقررات کشور تصویب کرد.
۱- از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه، مصوبات 
مندرج در فهرست پیوست شماره )۱( که تأیید 
شــده به مهر دفتر هیات دولت است، اعم از 
اینکه منتفی یا اجرا شده یا به موجب قانون 
یا مصوبه لاحق، نســخ ضمنی شده باشد، به 
نحو مذکور در پیوست، نسخ صریح می شود.

۲- فهرســت مصوبــات معتبــر هیات 
وزیران و کمیســیون های اصل )۱۳۸( قانون 
اساســی، مقــررات مصوب شــورای انقلاب 
جمهوری اســلامی ایران و نمایندگان ویژه 
رییس جمهــوری در موضوع »اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران«  به شرح 
پیوســت شــماره )۲( که تأیید شده به مهر 
دفتــر هیات دولت اســت، اعلام می شــود. 

معاونت حقوقی رییس جمهوری موظف است 
با همکاری اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران به نحو مقتضی نسبت به نشر 
و اطلاع رسانی متن تنقیح شده این مصوبات، 
اقدام کند. عنوان های پیشین این اتاق مانند 
اتاق تجارت، اتاق صنایع و معادن، اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن، به »اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران )اتاق ایران(« تغییر 
می یابد.

۳- فهرست مصوبات »منسوخ صریح«  یا 
»غیر معتبر با انقضای زمان اجرا«  به شــرح 
پیوست های شماره )۳( و )۴( که تأیید شده به 

مهر دفتر هیات دولت است، می باشد.
۴- اعلام اعتبار یا نســخ بخشــی از یک 

مصوبه، به شرح بندهای فوق، به مفهوم اعتبار 
یا عدم اعتبار سایر بخش های آن مصوبه نیست 
مگر آن که در پیوست ها تصریح شده باشد و 
نیز اعلام عدم اعتبار یک مصوبه به منزله احیا 
شدن مصوباتی که قبلا به موجب آن لغو شده 

است نمی باشد.
۵- ارایه هرگونه پیشنهاد در موضوع »اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران«  
جهت تصویب در هیات وزیران، منوط به تعیین 

آثار تنقیحی آن بر تصویب نامه حاضر است.
۶- اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران موظف است با همکاری معاونت حقوقی 
رییس جمهوری هر سال نسبت به بروزرسانی 
پیوست های این تصویب نامه، اقدام و آن را برای 

تصویب به هیات وزیران ارایه کند.
۷- اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران موظف است با هماهنگی 
معاونت حقوقی رییس جمهوری نســبت به 
تنقیح مصوبات مراجع وضع درون دستگاهی 

متبوع، اقدام کند.
۸- شمول این تصویب نامه، مصوبات عادی 
)غیر طبقه بندی( هیات وزیران، کمیسیون های 
موضوع اصل )۱۳۸( قانون اساســی، مقررات 
مصوب شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران 
و نمایندگان ویژه رییس جمهوری موضوع اصل 
)۱۲۷( قانون اساسی، مصرح در موضوع »اتاق  
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران«  تا 
خرداد سال ۱۴۰۰ است. هر مصوبه مربوط به 
موضوع و حدود شمول این تصویب نامه که در 
پیوست ها درج نشده، تا هنگام تعیین تکلیف 
توسط هیات وزیران )که با فوریت خواهد بود( 

غیرقابل استناد است.

از سوی جهانگیری ابلاغ شد:   

تنقیح مصوبات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

۱۵ نوع محصول جدید زراعی دیم معرفی می شود
رییس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور اعلام 
کرد: ۱۵ نوع محصول جدید گنــدم، دانه های روغنی و 

حبوبات برای کشت در اراضی دیم معرفی می شود.
» خشنود علیزاده« افزود: دو رقم از این ارقام در سال 
۹۸، ۱۲ رقم در ســال ۹۹ و یک رقم در بهار سال جاری 
از سوی محققان این موسسه تحقیقاتی تولید شده است 

که معرفی می شوند.
رییس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور درباره ۱۲ 
رقم جدید زراعی سال ۹۹ اظهار داشت: سال گذشته سه 
رقم جدید گندم نان، یک رقم گندم دوروم، یک رقم جو، 
چهار رقم نخود، یک رقم گلرنگ، یک رقم بالنگوی شهری و 
یک رقم کلزا برای کشت در اراضی دیم معرفی شده است.

وی ادامه داد: ارقام جدید گندم نان که در سال ۹۹ از 
سوی موسسه تحقیقات کشاورزی دیم معرفی شد، مناسب 
کشت در اراضی مناطق سرد و معتدل است و نسبت به 
ارقام قبلی، عملکرد بالا و مقاومت بیشتری به بیماری ها 

به ویژه بیماری زنگ زرد دارند.
علیــزاده اضافه کرد: یکی از ارقام جدید گندم نان که 
سال گذشته معرفی کردیم مناسب آبیاری تکمیلی است 
به طوری که با یک یا دو نوبت آبیاری می تواند عملکرد 

بالای ۴.۵ تن در هر هکتار داشــته باشد. وی با بیان این 
که در برخی مناطق مانند اراضی پایاب ســدها به علت 
محدویت منابع آبی، کشاورزان نمی توانند ارقام آبی بکارند 
و در مناطقی نیز تنها امکان یک یا دو ابیاری وجود دارد، 
گفــت: در این مناطق، کشــاورزان می توانند از این رقم 

جدید گندم دیم به جای ارقام گندم آبی استفاده کنند.
سه رقم جدید نخود مناسب کشت پاییزه در اراضی دیم 

در اقلیم سرد و یک رقم مناسب کشت پاییزه در مناطق 
معتدل کشور است و همگی دانه درشت، پابلند و مناسب 

کشت مکانیزه بوده و مقاوم به بیماری ها هستند.
علیزاده افزود: ارقام جدید نخود دیم که در چند سال 
اخیر از سوی این موسسه تحقیقاتی معرفی شده اند، قابل 
کشت در فصل پاییز هستند و عملکرد تولید آنها حدود 

دو برابر ارقام بهاره است.

وی با اشــاره به ارقام جدید دانه های روغنی معرفی 
شده در ســال گذشته، اظهارداشــت: یکی از این ارقام 
جدید، بالنگوی شــهری است که به عنوان یک محصول 
جدید برای نخستین بار برای کشت پاییزه در اراضی دیم 

سردسیر معرفی شده است. 
ایــن رقم بالنگوی شــهری در مناطق گرم و معتدل 
هم قابل کشــت است، اما اهمیت بیشتر این رقم، امکان 
کشت پاییزه آن در مناطق سرد است زیرا در حال حاضر 
محصول قابل کشت پاییزه از دانه های روغنی در اراضی 

دیم سردسیر وجود ندارد.
علیزاده درباره اینکه سال گذشته یک رقم جدید کلزا 
زودرس و دارای عملکرد تولید بیشتر در مقایسه با ارقام 
هیبرید هایولا معرفی شده است گفت: این رقم جدید کلزا، 
آزاد گرده افشان است یعنی نیاز به واردات بذر و یا واردات 

والدینش ندارد و به راحتی تکثیر می شود.
رییس موسسه تحقیقات کشاورزی دیم کشور درباره 
رقم جدید گندم دوروم که در بهار امسال از سوی محققان 
معرفی شده است، افزود: این رقم گندم مناسب کشت در 
اراضی دیم در اقلیم های گرم و معتدل اســت و پایداری 

تولید و مقاومت بیشتری به بیماری ها دارد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/11

شماره : 1155

۲۴/۱۶5/۰5۱۰

ــت  ــه شــماره ۱۱۲۹۲۱۳۵۹۵ و کارت ماشــین و کارت ســوخت وان ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــفید/ ــگ س ــدل ۱۳۹۵ رن ــران۸۳۱ن۸۶ م ــماره ۴۳ای ــه ش ــپ   OHVG CNG PU۱ب ــان تی آریس

روغنــی بــه شــماره موتــور ۱۱۸J۰۰۱۹۸۴۹ و شــماره شاســی NAAB۶۶PE۹GV۶۵۳۲۲۰ و 
ــخ  ــح در تاری ــی فت ــد عل ــیدی  فرزن ــارون رش ــر ه ــه صف ــق ب ــیج متعل ــارت و کارت بس ــک تج عابربان

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفق

۲5۰3

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۰۰۵۱۹۰ وکارت ســوخت  متعلــق بــه مجتبــی جعفــری فشــارکی فرزنــد 
مهدی  در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۸۴۹۹۹۴ و کارت بنیــاد شــهید  متعلــق بــه ســمیه  الســادات چراغعلــی 
پــور کمرویــی  فرزنــد ســید جــلال  در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۲5۰۴

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۰۹۰۴۴۶۷۴۸ متعلــق بــه نعمــت الــه مهدیــان فرزنــد یدالــه در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــی ۱۱۷۱۳۳۳۳۹۰ و گواهینام ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب ــزی دادگاه و کارت مل ۲ عــدد فیــش واری
ــی S۱۴۱۲۲۸۳۲۹۰۲۰۸ و  ــماره شاس ــور ۰۰۹۰۰۵۲۲ و ش ــماره موت ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش پای
شــماره پــلاک ۴۳ ایــران ۶۹۵ ه ۷۵ متعلــق بــه راضیــه ابراهیمــی باغشــاهی فرزنــد عیــدی محمــد در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵ عــدد کارت بانکــی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴۶۱۰۴۵۳۲۲۳ و کارت پایــان خدمــت و 
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت متعلــق بــه احمد طاهــری فرزنــد رحمــت در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۶  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قربانعل ــدری فرزن ــی باباحی ــری بهرام ــه کب ــق ب ــه شــماره شناســنامه ۳۳۲۶ متعل شناســنامه ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵ عــدد عابــر بانــک و یــک عــددکارت خریــد اعتبــاری همــراه بــا رمــز بــه مبلــغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریــال 
) پانصــد میلیــون ریــال( کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۱۱۶۰۰۰۸۴۵۰ متعلــق بــه ابوالفضــل 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۴ مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ابراهیمــی باغشــاهی فرزن

مــی باشــد.

۲5۰۷

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۹۹۱۶۰۷ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۹۲۹۹۱۶۰۷ و 
کارت موتــور و کارت ســوخت موتورســیکلت جتــرو ۱۳۰ مــدل ۱۳۸۳بــه شــماره ۶۲۹/۱۵۶۵۲ متعلــق 
بــه میــلاد توکلــی نــژاد فرزنــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۷۱۷۸۷۷۰۹ متعلــق بــه نهــال رضوانــی فرزنــد مهــدی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۷  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــریف اب ــی ش ــن ناظم ــه حس ــق ب ــماره ۵۶۵۹۲۲۶۰۹۴ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۶۲۰۲۷۴ متعلــق بــه نــگار جهانبخــش فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــری فرزن ــم قنب ــه مری ــق ب ــماره ۱۲۸۹۰۶۰۲۸۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۵۲۷۹۶۴۶۸۶۵ و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۵۲۷۹۶۴۶۸۶۵ و گواهینام ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
ــه شــماره ۵۲۷۹۶۴۶۸۶۵ متعلــق  ــه شــماره ۵۲۷۹۶۴۶۸۶۵ و کارت جانبــازی ب کارت پایــان خدمــت ب

بــه غلامعلــی حیــدری فرزنــد حفیــظ الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۶۲۳/۵۹۴۱۸  ــه ش ــگ ب ــکی رن ــدل ۱۳۸۴ مش ــا CDI ۱۲۵ م ــیکلت داه ــزی موتورس ــلاک فل پ
و شــماره موتــور ۷۱۰۲۱۳۸۲ و شــماره شاســی NBD۱۲۵D۸۴۰۰۴۱۱ متعلــق بــه مرتضــی نصیــری 

فرزنــد عروجعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۲۹۲۲۸۰۴۷۶  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲۹۲۲۸۰۴۷۶ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۶ مفق ــد سیدحســین در تاری ــه ســیدمصطفی اعتصامــی فرزن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۸۰۱۴۲۳۹۷ متعلــق بــه شــایان حســینی پنــاه فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه اشــرف کاروان فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره ۱۲۸۱۷۱۸۸۵۸ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان در تاریــخ  ــه اشــرف قاســمی فرزنــد قرب کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵۷۵۹۷۶۳۷۹۲ متعلــق ب
 ۱۳۹۹/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲5۰۸

ــد مهــرداد در تاریــخ  ــه علــی صــادق نژادنایینــي فرزن ــه شــماره ۱۲۷۲۲۸۷۲۳۸ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۸۳۰۱۴۰۳۳ متعلــق بــه فاطمــه  حســینی فرزنــد سیدعبدالرســول در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۹۰۰۷۹۵۲۸ متعلــق بــه احمــد محققیــان گورتانــی  فرزنــد عبدالحســین  در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیدعباس در  ــد س ــینی فرزن ــه حس ــیده  عهدی ــه س ــق ب ــماره ۲۲۹۷۵۹۰۶۵۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۲۳۶۵۷۳۵ متعلــق بــه فاطمه  براتــی فرزند محمــود در تاریــخ۱۳۹۹/۰۵/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــگ ســفید _روغنــی  مــدل ســال ۱۳۹۰ ب ــرگ  خــودرو     ســواری ســمند ال ایکــس رن ســند  وب
ــه شــماره  ــه شــماره شاســی NAAC۹۱CC۱BF۸۷۹۶۱۶وب شــماره پــلاک  ۵۴ایــران ۸۲۱س۹۷ وب
موتــور ۱۲۴۹۰۱۶۰۸۱۷متعلــق بــه شــهناز  دهقــان دهنــوی  فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳۹۵/۰۴/۳۰ 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲۷۱۰۳۸۶۹۲ متعلــق بــه زهــرا  رضائــی آنالوجــه فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره   ــه ش ــی   ب ــفید _روغن ــگ س ــدل ۲۰۰۷ رن ــدای  م ــواری هیون ــودرو   س ــبز خ ــرگ س ــند و ب س
ــور  ــه شــماره موت ــه شــماره شاســی KMHFC۴۱DP۷A۲۵۱۸۱۵وب ــران ۲۶۶د۴۴  وب ــلاک  ۶۳ای پ
ــود  ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱  مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــن فرزن ــد تهمت ــه محم ــق ب G۶DB۷A۹۰۳۹۷۳ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــدی فرزن ــران  عیدیون ــه مه ــق ب ــه شــماره ۱۲۷۱۶۳۰۴۳۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۸۰۱

ــماره ۹۸۲۱۶۸۷۷۵  ــه ش ــلف ب ــجویی و کارت س ــماره ۲۲۷۰۱۵۳۷۵۸ و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه ســپهر  مشــهدیان فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــازمانی  ــایی س ــماره ۲۶۵۸۸۲۴۶۰۲ و کارت شناس ــه ش ــی ب ــماره ۶۶۷ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه شــماره  ــه شــماره ۲۶۵۸۸۲۴۶۰۲ و کارت شناســایی ایثــار ب ــون بازنشســتگان نیــروی زمینــی  ب کان
ــلح  ــی مس ــه درمان ــه بیم ــران ۷۲ و دفترچ ــماره ۶۷۷د۴۶ ای ــه ش ــوخت ب ۲۶۵۸۸۲۴۶۰۲ و کارت س
جانبــازی و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶۷۷د۴۶ ایــران ۷۲ متعلــق بــه منصــور رضائــی مجــد فرزنــد 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردی ــی در تاری معصومعل

۲9۰۱

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــفاعتی  فرزن ــاد  ش ــه فره ــق ب ــماره ۳۹۲۰۲۵۵۵۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شاســی  شــماره  و   ۱۳۷/۱۷۴۴۸ پــلاک  شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  موتــور  ی  بیمــه 
ــا  ــای محمدرض ــه آق ــق ب ــور AG۴AG۱۰۲۰۸۸۵ متعل ــماره موت ۱۱۰W۹۵۱۳۲۲۷***N۲G  و ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفق ــار در تاری ــد مهی ــانی  فرزن ــی کاش ختائ

ــد. ــی باش م

  NAAA۳۶AA۲DG۶۰۱۵۷۳ برگ ســبز وانت پیکان  به شــماره پلاک ۱۰/۴۷۱و۳۶  و شــماره شاســی
ــین در  ــد حس ــک فرزن ــک قوئین ــل تاجی ــای میکائی ــه آق ــق ب ــور ۱۱۴F۰۰۵۵۴۱۷ متعل ــماره موت و ش

تاریــخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت پایــان خدمــت وکارت ملــی بــه شــماره ۳۸۶۰۷۰۹۰۱۱ و عابربانــک پاســارگاد متعلــق 
بــه آقــای علیرضــا  شــریفی نیــا  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۸۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۸۹۱۷۰۹۸۹ متعلــق بــه خانــم جیــران  تمدنــی 
کنــاری فرزنــد محمدباقــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن   ــای ســید مرتضــی بهدی ــه آق ــق ب ــان خدمــت متعل ــه موتورســیکلت و ماشــین و کارت پای گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفق ــی ۰۰۱۱۳۲۸۳۳۹ در تاری ــه کدمل ــیداحمد ب ــد س فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۸۹۸۷۷۳۰۹ متعلــق بــه آقــای ناصــر زارعــی مــار بینــی فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــند  ــماره / ۴۴/ ۸۲۳ع۶۴ و س ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۴۴/ ۸۲۳ع۶۴ و بیم ــه ش ــین ب کارت ماش
معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  ۴۴/ ۸۲۳ع۶۴ و کارت طــرح ترافیــک متعلــق بــه حســن نیــک 

بخــت فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدشــفیع در  ــه مهــدی ناطقــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۸۴۰۰۹۲۰۸۷ متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۱۴۶۳۵۹۱۳۶۵ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۱۴۶۳۵۹۱۳۶۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
محســن علائــی مادیــه فرزنــد رجــب در تاریــخ  ۱۴۰۰/۰۴/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۱۸۵۱۵۰۸۵ متعلــق بــه فرشــاده فرشــته خــوی تهرانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدتق ــاورز فرزن ــد کش ــه مجی ــق ب ــماره ۰۰۶۹۶۱۵۴۷۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۱۰مفق

ــد ســیدقدرت  ــان فرزن ــه ســیدعباداله مهدی ــق ب ــه شــماره ۳۹۷۸۳۵۷۹۴۱ ومتعل ــه دو ب گواهینامــه پای
ــینی  ــاج حس ــن ح ــه محس ــق ب ــماره ۱۴۹ل۸۳ / ۵۵ متعل ــه ش ــین ب ــوخت وکارت ماش ــه وکارت س ال
ــد محمــددر تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ســفیده فرزن

ــخ  ــب در تاری ــد محمدعلی ــاگردی فرزن ــزاد ش ــه به ــق ب ــماره ۰۰۷۳۲۱۸۴۸۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۲۴مفقــود گردی

مهدی محرری -   ایده روز |مرکز پژوهش 
های مجلس طی گزارشی به بررسی مسائل و 
راهکارهای حمایت از تولید در صنعت نفت 

و گاز پرداخت.
به نقل از روابط عمومی مرکز پژوهش های 
مجلس، معاونت مطالعات امور تولیدی مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی به بررسی 
موانع و الزامات پشتیبانی از تولید در صنعت 

نفت و گاز پرداخت.
در ابتــدای این گزارش با بیان این نکته 
که نام گذاری سال ۱۴۰۰ با عنوان »تولید؛ 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« ازسوی مقام 
معظم رهبری نشــان دهنده تأکید قاطعانه 
ایشان بر اهمیت و حساسیت مسئله تولید 
در مقطع فعلی اســت و بــا توجه به بیانات 
ایشان نام گذاری امسال نیز براساس تأکید 
بر روند جهش تولید است، آمده: در سالیان 
اخیر وضع تحریم های ظالمانه، عدم جذب 
ســرمایه گذاری خارجی، اجرای نامناســب 
برخــی قوانین، محدودیت در واردات کالاها 
و تجهیــزات مــورد نیاز بــرای بخش های 
بالادســتی و پایین دستی نفت و عدم توجه 
به داخلی سازی آنها، شرکت های تولیدکننده 
انرژی را در دوران گذار از حیات وابسته خود 
به خارج از مرزها به استفاده از ظرفیت داخلی 

قرار داده است.

در ادامه این گزارش بیان شده: بازار انرژی 
کشور نیاز به یک بازنگری اساسی دارد تا از 
منظر ســاختاری، حاکمیتی، قیمت گذاری، 
اجرایی، یکپارچگــی در نهاد تصمیم گیری 
بخش انرژی، یارانه های کلان و بدون  هدف 

مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد. 
این بازنگری می تواند به مثابه تزریق جان 
دوباره به فرصت های سرمایه گذاری در بخش 

نفت و گاز کشــور باشــد. وضع تحریم های 
ظالمانه و تشدید آن در سالیان اخیر واقعیت 
وابستگی بیش از حد این صنعت به خارج از 
مرزها را نمایان ساخت و فرصتی برای تفکر 
برای حل دائم این معضل را به اندیشمندان 
و دلسوزان مملکت داد تا فکری اساسی برای 

حل معضلات بیندیشند.
در این گزارش تصریح شده: این شرایط، 

بخشــی از ظرفیت تولید نفت خام کشور را 
بلااستفاده کرد و خسارت هایی را به میادین 
و چاه های در حال تولید تحمیل کرده است. با 
کاهش صادرات، هرچند نقش نفت در تأمین 
منابع عمومی بودجه، کم رنگ شد، اما برطرف 
کردن کامل وابســتگی بودجــه به نفت کار 
چندان آسانی نیست. با این وجود با داشتن 
نقشه راه مشخص می توان موانع را از سر راه 

برداشت. اگرچه وابستگی به مسیر طی شده 
و عادات حاکم بر بروکراسی کشور به راحتی 
قابل تغییر نیست ولی سالیان تحریم، تمرینی 
برای خروج از وابستگی بودجه به نفت را برای 

دولت فراهم کرد. 
درضمــن، پایین یــا منفی بــودن نرخ 
رشد ســرمایه گذاری در کشــور در سالیان 
اخیــر ضــرورت تأمین منابع فــوری برای 
سرمایه گذاری را تشدید کرده که گذر از این 
شــرایط نیازمند تدوین و اجرای یک برنامه 
محرک تولید و رشــد اقتصادی اســت که 
بدون اجماع در همه ارکان کشــور، عبور از 

این شرایط به سهولت رخ نخواهد داد.
گزارش مانع زدایی و پشتیبانی از تولید در 
صنعت نفت و گاز؛ مسائل و راهکارها در بخش 
توصیه ای خود آورده: ازجمله سیاســت ها 
و راهکارهــای پیشــنهادی که بــرای رفع 
چالش های این صنعت در زمینه تولید می توان 
بیان کرد عبارت است از: تأمین مالی داخلی، 
گسترش بهره گیری از نفت خام تولیدی کشور 
با افزایش ظرفیت پالایشــگاه های میعانات 
گازی و نفت خام با استفاده از سرمایه گذاری 
مردمی، گســترش بازارهــای صادرات نفت 
خام، گاز طبیعی و فراورده های نفتی و ایجاد 
مهارت هــای رقابت در عرصه بین المللی که 

باید مورد توجه قرار گیرد.

از سوی مرکز پژوهش های مجلس انجام شد؛

بررسی مسائل و راهکارهای حمایت از تولید در صنعت نفت و گاز

  احتمال رشد دوباره مصرف برق تا مرز ۶۴ هزار مگاوات در روزهای 
آینده

معاون راهبری شــرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: پیش بینی می شود با 
افزایش دما در روزهای آینده، میزان مصرف برق به ۶۴ هزار مگاوات برسد.

»مهدی مقیم زاده« افزود: میزان مصرف نسبت به مدت مشابه در هفته قبل با 
کاهش ۲ هزار و ۵۰۰ مگاواتی همراه شد.

وی ادامه داد: پیش بینی می شــود تا انتهای امروز میزان مصرف به ۶۲ تا ۶۲ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات برسد. اکنون صنایع بزرگ فولادی ۵۰ درصد نیاز برق خود را 

دریافت می کنند و با ۵۰ درصد ظرفیت درحال کار هستند.
مقیم زاده گفت: صنایع سیمان نیز با توجه به تامین ۷۰ درصد برق مورد نیاز با 
ظرفیت ۷۰ درصدی درحال کار هستند و امید است با تداوم همکاری این صنایع 
بتوان برق مورد نیاز بخش خانگی را تامین کرد. روزهای آینده بخش های شمالی 
کشوربا افزایش دمای بین ۳ تا ۴درجه روبرو خواهند شد و براین اساس پیش بینی 

می شود مصرف برق تا ۶۴ هزار مگاوات برسد.
معاون راهبری شرکت مدیریت شبکه برق افزود:تلاش می شود این افزایش ۲ 

هزارمگاواتی مصرف از طریق راه اندازی واحدهای تحت تعمیر تامین شود.
مقیم زاده خاطرنشان ساخت: نیروگاه بیستون و شهید سلیمی هرکدام یک واحد 
تحت تعمیر دارندکه حدود هزار مگاوات است. تلاش می شود از حداکثر ظرفیت 
نیروگاه های برق آبی نیز استفاده شود تا کمبود تولید ناشی از افزایش مصرف نداشته 
باشیم. مقیم زاده بر تداوم مدیریت مصرف از سوی مشترکان خانگی تاکید کرد تا 

این روزهای گرم پیش رو با کمترین مشکل سپری شود.

 مصرف برق ۸5۰ هزار مشترک ۲۰ برابر مشترکان کم مصرف است
مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به پیگیری ها برای اصلاح نظام تعرفه گذاری 
مشترکین پرمصرف خانگی و صنعتی گفت: ۸۵۰ هزار مشترک، ۲۰ برابر مشترکان 

کم مصرف  برق مصرف می کنند.
محمد حسین متولی زاده درباره وضعیت ابلاغیه شرکت توانیر، مبنی بر بالابردن 
تعرفه مشترکینی که بیش از دوبرابر الگوی مصرف، برق مصرف می کنند گفت: در 
حال حاضر اطلاعیه ای به مشترکین پرمصرف داده ایم و امیدواریم با کاهش مصرف 

برقشان، هم به صنعت برق کشور کمک کنند و هم به اقتصاد خودشان.
وی بــا تأکید بر تأثیر بالای اصلاح تعرفه گذاری های برق گفت: در حال حاضر 
۸۵۰ هزار مشترک پرمصرف ما به طور متوسط ۲۰ برابر مشترکین کم مصرف برق 
مصرف می کنند.در واقع مصرف این مشترکین برابر با ۸ میلیون نفری است که در 

طرح برق امید برقشان رایگان شد.
مدیر عامل توانیر در ادامه گفت: در حال حاضر بسیاری از کشورهای پیشرفته 
دنیا هم برای تأمین برقشان به مشکل خورده اند و بعضی از کشورها برای کنترل 
این بحث به ابزار تعرفه روی آوردن درحالیکه ما تاکنون به این ابزار روی نیاوردیم و 

صرفاً با تقاضا و خواهش از مردم به دنبال کنترل مصرف برق هستیم.
متولی زاده با اشاره به مصرف کنندگان بزرگ صنعتی گفت: یکی از مصوبات دولت 
در سال گذشته این بود که بازار عرضه و تقاضا برای مشترکین بزرگ فراهم شود، 
از جمله بورس. در واقع این ســال ها صنایع انرژی بر انگیزه ای برای کاهش مصرف 
برقشان نداشتند ولی با این اقدام انشاالله می توان شاهد این بود که با سرمایه گذاری 

صنایع بزرگ در این بحث مشکلاتشان حل شود.

۱۵ میلیون یورو برای تامین برق فشار قوی پالایشگاه تبریز هزینه می شود
مدیرعامل شــرکت پالایش نفت تبریز با اشــاره به 
تفاهم نامه همکاری با شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی 
غدیر جهت تامین برق فشار قوی این پالایشگاه، گفت: 
میزان سرمایه گذاری برای اجرای این طرح ۱۵ میلیون 

یورو برآورد شده است.
غلام رضا باقری با اشــاره به اینکه مدت اجرای این 
طرح ۱۸ ماه پیش بینی شده،  افزود: هدف از عقد این 
تفاهم نامه افزایش سطح ایمنی و پایداری سیستم شبکه 

برق پالایشگاه می باشد.
وی ادامه داد: شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر 
دارنده تعدادی از نیروگاه های تولید برق در کشور است 
که براســاس این تفاهم نامه پس از طی مسیر قانونی و 
خرید انرژی و دریافت مجوزهای قانونی از شــبکه فشار 

قوی ۱۳۲ کیلو ولت این شرکت، برق دریافت کنیم.
باقــری اظهار کــرد: در حال حاضر بــرق مورد نیاز 
پالایشــگاه  تبریز در خود مجموعه و توسط ژنراتورهای 
موجود به ظرفیت ۲۱ مگا وات تامین می شــود و فیدر 
اختصاصی پالایشگاه جهت مصارف و شرایط اضطراری 
از پســت تراکتورسازی با دیماند قراردادی ۴.۵ مگاوات 

تهیه می شود.
وی با اشاره به طرح های توسعه ای پالایشگاه تبریز، 
گفت: مطالعات طرح فوق که از ۶ ماه قبل آغازشــده و 
سناریوهای اجرایی مربوطه شناسایی و نحوه  اجرای آن 
در قالب تفاهم نامه اولیه توســط مدیران و کارشناسان 

شرکت ها بررسی و نهایی شده است

 شرکت پالایش نفـت تبریز در سـال ۱۳۵۳ طراحـی 
و پـس از اتمـام مـراحل احداث در بهــمن ســال ۱۳۵۶ 
با ظرفیـــت اسـمی ۸۰ هزار بشـکه در روز راه انـدازی 
شـــد. افزایـش ظرفیـت تولیـد به ۱۱۰ هزار بشکه در 
ســال ۱۳۷۱ با تلاش کارشناسان و متخصصان داخلی، 

برگ زرینی است که در این شرکت رقم خورد.

شـرکـت پالایـش نفـت تبریـز هـم اکنـون سهـم 
حـــدود ۷ درصـدی از تـوان تصـفیه نفـت خـام کـل 
کشـــور را با تبـدیل به فـرآورده هـــای اصلی و ویژه 
به خود اختصاص داده و تأمیـــن بخـــشی از سوخـت 
مایـــع مورد نیـاز شـمال غـرب کشــور )اسـتان های 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، زنجان و کردستان( 

را برعهده دارد.
با  روی کار آمدن دولت روحانی، تلاش برای ارتقای 
جایگاه پالایشــگاه تبریز تسریع شد، به گونه ای که در 
سال ۱۳۹۲ واحد تولید بنزین یورو چهار در آن به بهره 
برداری رســید و ۴۸.۵ درصد سهام مجتمع پتروشیمی 

توسط پالایشگاه خریداری شد.
در سال ۱۳۹۳ واحد قیرسازی پالایشگاه تبریز و سال 
بعد طرح گرانول ســازی گوگرد در آن افتتاح شد؛ روند 
رشد و توسعه پالایشــگاه تبریز در سال ۱۳۹۵ با بهره 
برداری از طرح بازیافت گازهای ارسالی به مشعل، ادامه 
یافت و سال بعد واحد اختلاط و تولید روغن های روانساز 
به بهره برداری رسید؛ در ۲ سال اخیر نیز واحدهای تولید 

گازوییل یورو ۵ به بهره برداری رسیده است.
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 دولت ۶هزار میلیاردتومان برای تکمیل پروژه های خیرساز هزینه 
کرده است

 معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی و تجهیز مدارس گفت: 
دولت طی چهار ســال گذشته، ۶ هزار میلیارد تومان در حوزه تکمیل پروژه های 

خیرساز هزینه کرده است.
»مهراله رخشانی مهر« در مراسم افتتاح همزمان ۱۵۰ مدرسه و ۱۵۰ مسجد و 
مرکز فرهنگی در کشور که با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در پاکدشت 
برگزار شد، اظهار داشت: یکی از سیاست های سازمان نوسازی و تجهیز مدارس در 
تأمین فضای آموزشی، مشارکت با خیران و سازمان ها و نهادهای مختلف است که 
این مهم سال گذشته با مشارکت ۳ هزار میلیارد تومانی خیران با سازمان نوسازی 
محقق شد.طی ۴ سال گذشته، سهم دولت در تکمیل پروژه های نیمه تمام خیرساز، 
۶ هزار میلیارد تومان بود که تمام این اعتبار تأمین و هزینه شــد. وی با اشاره به 
مشارکت بنیاد برکت در احداث مدرسه گفت: بنیاد برکت در حوزه احداث مسکن 
گام های مناسبی برداشته و اقدامات بسیار مناسبی در تأمین فضای آموزشی مورد 
نیاز آموزش و پرورش انجام داده اســت. بنیاد برکت در احداث مدرسه در سه فاز 
وارد شد که در فاز اول احداث هزار مدرسه و فاز دوم احداث هزار مدرسه در دستور 
کار این بنیاد قرار گرفت و در سومین تفاهم نامه منعقد شده با بنیاد برکت، مقرر 
شد تا هزار مدرسه کانکسی و سنگی به مدرسه دائم تبدیل شود.۳۰ درصد از هزینه 
احداث مدارس روستایی و ۵۰ درصد از هزینه احداث مدارس شهری توسط بنیاد 

برکت تأمین می شود.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|   مدیرکل 
حفاظت محیط زیســت قم گفت: هم اکنون 
سفره های زیرزمینی قم با میلیاردها مترمکعب 
کسری بی سابقه آب مواجهه بوده و این کسری 
سبب فرونشست دشت ها، خشک شدن مراتع، 
کاهش پوشش گیاهی و پایین آمدن کیفیت 

آب های زیرزمینی شده است.
 سیدرضا موسوی مشکینی  افزود: پدیده 
خشکســالی و کاهش نزولات جوی طی ۵۰ 
ســال اخیر در قم بی ســابقه بوده و انتظار 
و آمادگی خشکســالی با ایــن ابعاد در بین 

مسئولان وجود نداشته است.
وی اظهار داشــت: بی توجهی به مبحث 
خشکالی و تغییر اقلیم برنامه ریزی های کلان 
اســتانی را با شکست حتمی روبه رو خواهد 
کرد، این دو پدیده تاثیرات عینی بر اکوسیستم 
دارنــد و اگــر این دو پدیده را به رســمیت 
نشناســیم نمی توانیم از هدررفت منابع در 
توسعه های استانی جلوگیری بعمل بیاوریم.

خشکسالی تاثیرات منفی زیادی بر پوشش های 
گیاهی مناطق مختلف استان گذاشته و عرصه 
را بشدت بر زیست جانوری و محیط زیست 
تنگ کرده و از طرفی چرای بی رویه دام نیز 

این وضعیت را بغرنج تر نموده است.
وی بیان کرد: قم در کمربند خشک و نیمه 

خشک قرار دارد و این وضعیت شرایط بسیار 
شکننده ای را برای ساکنان این استان به وجود 
آورده است. لازمه مبارزه با این وضعیت این 
است که برنامه ریزی ما با درک صحیحی از 
این شرایط شکل بگیرد و اگر درک درستی از 
وضعیت اقلیمی، شرایط رطوبتی، میزان آب 
قابل اســتفاده و استحصال نداشته باشیم با 

شکست روبه رو می شویم.
وی یادآور شــد: قم طی سالهای گذشته 
نیز با پدیده خشکسالی روبه رو بوده و بارش 
های قابل توجه دو سال گذشته در فصل بهار 
برغم اینکه وضعیت سفره های آب زیرزمینی 
و تالاب های استان را بهبود داد اما یک پدیده 

غیرنرمال و غیرقابل اعتمادی بوده است.

موســوی مشکینی اظهار داشــت: بنا بر 
بارش های بهاره در دو ســال گذشته برخی 
از مسئولان به اشتباه تصور می کردند که قم 
از دوران خشکسالی عبور و وارد دوره ترسالی 
شــده و باید نیازهای جدیدی برای توســعه 
صنعتی، گردشــگری و غیره تعریف شود که 
محیط زیســت قم همان زمان نیز نسبت به 

اشتباه بودن چنین تصوری هشدار داده بود.
وی خاطرنشــان کرد: یکی از مولفه های 
مهم در اقتصاد و توســعه مبحث آب است و 
ما معتقدیم در استانی مانند قم که با کمبود 
شدید منابع آبی مواجهه است استقرار صنایع 
پرآب بر باید ممنوع باشد و صرفا صنایع کم 

آب بر و متناسب با اقلیم قم استقرار باید.
موسوی مشکینی گفت: در بخش کشاورزی 
نیز قم در استفاده از منابع محدود آبی با عقب 
ماندگی روبه رو است و همچنان افزایش سطح 
کشت بر رشد بهره وری اولویت دارد و ادامه 
این روند سبب آسیب و خسارت بر معیشت 
و تولیدات کشاوزی قم با توجه به خشکسالی 

های بی سابقه این استان خواهد شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت قم ابراز 
داشت: واقعیت عینی قم این است که کانون 
های فعال گرد و غبار در این استان فعال شده 
است و این کانون ها نیز در جهت بادهای غالب 
قرار گرفته که بخش مهمی از آنها در پیرامون 

دریاچه نمک قرار دارد.
وی یادآور شــد: با روند قطع حقابه های 
دریاچه نمک و کاهش ســطح آب این حوزه 
آبی به احتمال بسیار زیاد این منطقه نیز به 
زودی به یکی از کانون های بسیار خطرناک 

گرد و غبار و ریزگرد نمکی تبدیل شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم: 

سفره های زیرزمینی با کسری بی سابقه آب روبه رو هستند
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گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۶۲۶۲۹۵۶۱ و کارت شناســایی جانبــازی و کارت ســوخت بــه شــماره 
۹۱ق۱۷۶ /۶۶ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / ۹۱ق۱۷۶ /۶۶ متعلــق بــه اصغــر معصومــی ثانــی ازرانــی 

فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۷۶۸ متعلــق بــه زهــرا یــک رنــگ فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۳۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۶۳۰۷۲۳۱۹ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۶۳۰۷۲۳۱۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
وجیهــه حبیبــی فرزنــد شــیرین علــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــی  ــه نوروزعل ــق ب ــه شــماره ۶۱۸۹۳۴۷۶۲۲ متعل ــی ب مــدارک پزشــکی و دفترچــه بیمــه وکارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــروریان فرزن س

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۳۹۲۳۴۶۴ متعلــق بــه عفــت فــولادی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۳۰مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد غلامعب ــی فرزن ــواد آقاجان ــه ج ــق ب ــماره ۰۰۴۷۹۹۰۷۵۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۵۰۸۱۵۳۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۵۰۸۱۵۳۵ و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره ۰۰۲۵۰۸۱۵۳۵ وکارت موتــور متعلــق بــه مهــدی وطــن خــواه چــری فرزنــد 

غــلام رضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــور فرزن ــتان پ ــه داس ــه یدال ــق ب ــماره ۱۲۸۶۹/۷۱۲ متعل ــه ش ــور ب کارت موت
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳۹۹/۱۰/۱۵مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۹۸۵۳۴۰ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۶۹۹۸۵۳۴۰ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۶۹۹۸۵۳۴۰ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۸۹۳س۵۲ /۷۷ و ســند معاینــه 
فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  ۸۹۳س۵۲ /۷۷ متعلــق بــه احســان ولــی نــژاد فرزنــد علــی اکبــر در 

تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۵۸۸۹۱۳ متعلــق بــه فاطمــه فکورمســتعلی بیگلــو فرزنــد حجــت در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۸مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۸۲۱ی۵۴ / ۲۲ متعل ــه شــماره ۱۵۲۰۳۱۱۹۲۳ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــی ب کارت مل
ــد ارشــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ســعید قاســمی ســفیدخانی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۱۹۸۸۰۲۹۳ متعلــق بــه معصومــه خاتــون زرنوشــه فراهانــی فرزنــد مرادعلــی 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بیمــه نامــه و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۲۵ص۹۷ /۲۰ متعلــق بــه ســیده خدیجــه امیرحســینی فرزنــد 
ســیدتقی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲۳۹۸۶۱۲۷۳ متعلــق بــه اســماعیل ابوفاضلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۲/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــمی فرزن ــی قاس ــت عل ــه هم ــق ب ــماره ۴۱۳۱۲۸۶۰۳۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفق

کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۹/ ۵۹۶۴۷ و کارت ســوخت بــه شــماره ۱۳۹/ ۵۹۶۴۷ و کارت عابــر بانــک 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــن غلامعل ــه محس ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ۱۴۰۰/۰۱/۰۱   ــد غــلام در تاری ــه اکــرم آمــن فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۳۸۱۹۹۰۰۰۱ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۰۸ متعلــق بــه امــرالله شــاکری رابــری فرزنــد عــزت الــه در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷۱۱۱۵۴۷۹ متعلــق بــه ســیدمحمدرضا وفائــی فرزنــد ســیدحیدر در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۶مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۱۳۳۵۳۸ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۹۱۳۳۵۳۸ و کارت ماشــین 
بــه شــماره ۵۸۵ه۲۸ /۵۵ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره / ۵۸۵ه۲۸ /۵۵ و کارت شناســایی ســازمانی 
بــه شــماره ملــی  ۰۰۵۹۱۳۳۵۳۸ متعلــق بــه مرتضــی ثقفــی فرزنــد صدرالدیــن در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد طغ ــادپژوه فرزن ــی فرش ــه محمدعل ــق ب ــماره ۰۴۲۰۴۲۶۴۹۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی
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ــه  ــه  رانندگــی ب ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره ۰۰۱۹۰۲۶۰۲۱ و کارت پای ــی هوشــمند ب کارت مل
شــماره ۰۰۱۹۰۲۶۰۲۱ و کارت موتــور بــه شــماره ۱۳۷ایــران ۸۲۷۶۳ و کارت ماشــین بــه شــماره ۳۸ 
د۶۸۶ ایــران۲۰ متعلــق بــه علــی بیکدلــی فــر فرزنــد مســعود در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۹ مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۶۰۲۲۸۴۱ متعلــق بــه بهــروز حســین تــاش فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره ۳۷۳۱۹۹۱۳۹۱ و کارت ماشــین بــه شــماره 

۷۸۴ ب ۷۵ ایــران ۱۰ متعلــق بــه پــگاه امینــی ابیانــه فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه نوئ ــریفی قلع ــره ش ــه زه ــق ب ــماره ۰۶۲۴۳۷۸۴۴ متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــنامه  و کارت مل شناس
ــد محمدتقــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

شناســنامه و رســید کارت ملــی جدیــد وکارت آتــش نشــانی وکارت هــای بانکــی  بــه شــماره 
ــد  ــی فرزن ــم داورزن ــه مری ــق ب ــماره ۰۷۹۲۲۰۸۶۵۱ متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ۰۷۹۲۲۰۸۶۵۱ و گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۲ مفق ــین در تاری غلامحس

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۱۱۹۳۸۸۴ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵۱۱۹۳۸۸۴ و کارت 
موتــور  وکارت ســوخت بــه شــماره  ۱۳۸ایــران ۷۱۵۱۷ وکارت صنفــی اتحادیــه لــوازم التحریــر ودوفقــره 
ــخ  ــع در تاری ــد محمدربی ــژاد فرزن ــین ن ــرز حس ــه فرام ــق ب ــاورزی  متعل ــادرات و کش ــک ص ــک بان چ

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۲۷مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۶۰۳۹۸۵۴۹۹۵ متعلــق بــه حســین قهرمانــی فرزنــد ارشــد و 
ــی ۰۰۲۴۳۸۴۴۷۱ در  ــه شــماره مل ــد حســین ب ــی فرزن ــام قهرمان ــه پی ــق ب ــه رانندگــی متعل گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفق تاری

ــد  ــه محم ــق ب ــران ۱۲۵ متعل ــماره ۸۸۵۶۹ ای ــه ش ــوخت( ب ــور و کارت س ــور)کارت موت ــدارک موت م
احمــدی ســخی فرزنــد علــی بــا شــماره ملــی ۰۰۶۸۰۸۴۹۱۹ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۴۱۳۱۴۷۵۴۲۱   ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۱۳۱۴۷۵۴۲۱ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــه زهــرا امیرســرداری وکارت  ــد مهــدی وکارت ســوخت متعلــق ب ــه احمــد امیرســرداری فرزن متعلــق ب

هــای بانکــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــه حج ــق ب ــماره ۳۹۶۱۵۸۹۶۸۲ متعل ــمندبه ش ــی هوش ــید کارت مل ــی  ورس ــی قدیم کارت مل
الــه حجــت پــور فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــدر در تاری ــد حی ــری فرزن ــی ناظ ــه بن ــق ب ــماره ۴۶۰۹۰۵۳۹۴۲ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقــود گردی

ــین   ــدد کارت ماش ــی ودوع ــه رانندگ ــی وگواهینام ــه قدیم ــام وظیف ــمند وکارت نظ ــی هوش کارت مل
وبیمــه وکارت ســوخت بــه شــماره ۰۷۹۰۳۶۷۲۴۶ متعلــق بــه ناصــر میــری فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۵۱۷۹۹۵۷۸۱۸  ــه ش ــی ب ــردد اداری و کارت بانک ــه و کارت ت ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه پونــه شمســائی مالفجانــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۱۶۰۰۰۷۸۸۷۷ متعلــق  کارت ملــی هوشــمند و کارت متــرو و کارا بانکی)رفــاه و صــادرات( ب
بــه اعظــم قربانــی فرزنــد کتابعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۲۴۷۵۳۰۰۹ متعلــق بــه امیرحســین ترمیــش فرزنــد علــی رضــا 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۴۱۹۰۵۶۵۸۱۴ و کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۹۵۱۹ 
ایــران ۱۴۱ متعلــق بــه هومــن کوشــکی فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد فرزن ــین آب ــی حس ــه کاظم ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۲۵۳۳۸۲۹۳ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. هوشــنگ در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۲ مفقــود گردی

ــه  ــه فاطم ــق ب ــماره ۰۰۲۱۷۵۱۶۰۹ متعل ــه ش ــهر ب ــک ش ــراه کارت بان ــمند و هم ــی هوش کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفق ــعود در تاری ــد مس ــهبازمحمدی فرزن ش

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۳۶۵۵۸۲۵۷ متعلــق بــه فرحنــاز حیــدری فرزنــد هاشــم در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۶۱۷۱۰۴۷ و کارت ماشــین  وکارت ســوخت بــه شــماره 
۶۸م۷۷۶ایــران۲۰ وکارت هــای بانکــی متعلــق بــه امیــر غلامــی فرزنــد یعقــوب در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۲۰  

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مفقــود گردی

ــه لیــلا نصیــری فرزنــد رضاقلــی در تاریــخ  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۷۵۵۷۹۲۵ متعلــق ب
 ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــرزی فرزن ــاد م ــه مهرش ــق ب ــماره ۰۰۲۰۲۰۲۰۸۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــد کریــم  ــه رقیــه شــریف جعفــری فرزن ــه شــماره ۰۰۵۹۶۵۵۹۳۳ متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامــه ب
ــی و  ــوخت و کارت مل ــور و کارت س ــران ۹۹ و کارت موت ــماره ۵۷۵ ص ۳۸ ای ــه ش ــین ب و کارت ماش
ــح  ــی مصل ــی رحیم ــه مرتض ــق ب ــماره ۰۵۳۰۴۵۷۱۱۳ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه و کارت پای گواهینام
آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــرد فرزن ــک ف ــا نی ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۲۰۵۶۲۳۲۲ متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفق

۲9۰9

ــخ  ــم در تاری ــد حات ــی  فرزن ــر صمــدی جوزان ــی اکب ــه عل ــق ب ــه شــماره  متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــی زاده فرزن ــود قل ــه محم ــق ب ــماره ۴۵۵۹۶۵۶۸۴۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۵مفق

ــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۹   ــمعیل در تاری ــد اس ــعبانی فرزن ــی ش ــه عل ــق ب ــماره ۱۰۸۵۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــرب آب ــلوا ع ــه س ــق ب ــماره ۱۳۶۳۱۴۵۸۶۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۲۵۴۸۷۴۴ متعلــق بــه یعقــوب نعمتــی فرزنــد ملکعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۵/۰۶مفق

3۰۴۱

ــخ  ــی محمــد در تاری ــد عل ــه نعیمــه میرزابیگــی فرزن ــق ب ــه شــماره ۰۶۹۰۷۶۳۸۹۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۴۰۱۱

  NAAN۰۱CAX۹E۷۳۷۷۵۴بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره موتــور۱۲۴۸۷۱۵۵۱۲۲ وشــماره شاســی
و شــماره پــلاک ۵۱ایــران۷۸۱ج۵۱ وســند ماشــین وســند کمپانــی بــه شــماره موتــور۱۲۴۸۷۱۵۵۱۲۲ 
ــد رشــید در  ــکان فرزن ــادر جعفــری کل ــه ن ــق ب وشــماره شاســیNAAN۰۱CAX۹E۷۳۷۷۵۴  متعل

تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۷۲۰۲۶۱۰۱۸ متعلــق بــه میدیــا ادب آمــوز فرزنــد توفیــق در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره پــلاک  ۴۶۲ایــران۴۸۳۷۷  وبــرگ ســبز موتورســیکلت بــه شــماره 
ــد در  ــد محم ــوده فرزن ــه محم ــه مســعود یک ــق ب ــور۳K۷۰۴۹۵ وشــماره شاســی ۸۳۰۱۵۸۷ متعل موت

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۲۰ مفق تاری

ــه و کارت  ــه س ــه پای ــنامه و گواهینام ــی ۳۷۳۰۲۶۷۸۴۱ و شناس ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۱ایــران۸۹۴ص۲۱وکارت ســوخت متعلــق بــه شــهناز رضایــی فرزنــد شــریف 

در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  بــه  خدمــت  پایــان  کارت  و   ۳۷۳۲۰۹۵۰۸۸ ملــی  شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
ملــی۳۷۳۲۰۹۵۰۸۸ و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵۱ایــران۳۵۷د۸۹ وکارت 
ســوخت متعلــق بــه ســیروان اســدی فرزنــد محمــد ســعید در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

۴۰3۰

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۷۱۹۸۰۰۵۲ متعلــق بــه ربــاب رحیمــی فرزنــد اکبــر در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۰۶۰۴۶۶۵۶۵ متعلــق بــه عمــاد اســدی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۵/۰۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۱۲۹۸۶۵۶۴۳ و کارت ســوخت بــه شــماره ۴۲۱د۶۷ایــران۳۱ متعلــق بــه حبیــب  
ملکشــاهی بیرانونــد فرزنــد عیســی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه تــاج الدیــن کائیدنــژاد  فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5۱۱۱

کارت ملــی بــه شــماره ۶۰۳۸۹۲۵۳۷۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۶۰۳۸۹۲۵۳۷۶ و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره ۶۰۳۸۹۲۵۳۷۶ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۹۱ایــران ۶۵۷ی ۲۵ و ســایر بــه 
شــماره کارت وســیله نقلیــه بــه اســم اکبــر پــور محمــد متعلــق بــه شــهرام  پــور محمــد گوگــر چیــن 

فرزند حیدر علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۱۹۹۱۰۱۰۶۴ متعلــق بــه طوطــی پیــری پــور عاشــقلو فرزنــد گل محمــد در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد عبدالحســین در تاری ــی خیرالهــی فرزن ــه مجتب ــق ب ــه شــماره ۰۳۲۱۶۱۷۳۵۵ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۴/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۷۰۰9

کارت ملــی بــه شــماره ۳۰۹۰۵۱۹۷۷۱ و گواهینامه و کارت ســوخت به شــماره پلاک ایــران۴۴۳/۲۲ع۳۱ 
متعلــق بــه غلامرضــا رضامنــد فرزنــد مهــدی در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــه در  ــد رحمــت ال ــي فرزن ــادر میرزای ــای ن ــه آق ــق ب ــی ۱۱۵۹۸۷۷۵۹۹متعل ــه شــماره مل ــه ب گواهینام
تاریــخ ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره ملــی ۱۶۹۹۳۳۱۲۱۹متعلــق بــه آقــای کیومــرث مهــرزاد فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 ۱۳۹۷/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ملــک حســین در  ــای حمیــد پیروزمنــد فرزن ــه آق ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۰۳۳۴۴۱۰ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/05/11

شماره : 1155

شــرط صعود تیم ملی والیبال ایران به دور دوم 
المپیک، شکست ژاپن است.

 تیم آلکنو که شروع طوفانی داشت، خیلی زود 
به نســیم تبدیل شد تا حدی که کانادا و ایتالیا 
را تکان هم نداد. امیر خوش خبر سرپرست تیم 
ملی والیبال بازی آخر  دور مقدماتی را نبرد تمام 
عیــار بین دو  تیم  مدعی آســیایی برای صعود 
میدانــد. نبردی جذاب و دیدنــی که برنده اش  

طعم خوشبختی را مزه، مزه می کند.

 چه اتفاقی افتاد که طوفان والیبال ایران 
در المپیک بعداز دو بازی فروکش کرد؟

ما و بچه ها هم بعداز شروع طوفانی مقابل لهستان 
، توقع داشتیم با برد  کانادا صعود تیم به دور دوم 
را یکسره کنند، تا آماده تر از بقیه به مرحله بعد 
برسد. اما تیم بعداز دو بازی اول، تمرکزش را از 

دست داده است.

 چطور شاید انتظار نداشت بعداز شکست 
کانادا در لیگ ملتها، دو پیروزی اول، فکر 
می کردند برنده هســتند و همین کار را 

خراب کرد؟
به نظرم که بازیکنان با پیروزی که بعداز چندسال 
مقابل لهســتان گرفت، در باد آن خوابیدند و به 
همین خاطر دیگر نتیجــه نگرفت، البته اینجا 

المپیک اســت و تیم های دیگر حریفان راحتی 
نیستند.

  تیم چهارم صعود کننده به دور دوم گروه 
B مشخص شده؟

نه هنوز. مجهولی تیم های صعود کننده برای دو 

گروه است. هموز هیچ چیز  مشخص نیست، حتی 
تکلیف اینکه ونزوئلا  حذف می شود یا تونس در 
گروه بعدی. نتایج سه بازی قبلی جدول دو گروه 

را پیچیده کرده است.

 دو باخت برابر کانادا و ایتالیا کار صعود 

را سخت کرد.
ما مقابل تیم هایی باختیم که  سالها نتیجه بازی 
ما برابرشان، برد و باخت بوده است، کانادا را در 
ریمینی، بردیم واینجا باختیم، ایتالیا را هم.اتفاق 
خیلی عجیبی نیفتاده اســت و نتیجه بازی فردا 

شب ما تکلیف تیم را روشن می کند.

 فرداشب، سرنوشت تیم رقم می خورد.
با دو باختی که دادیم، کار صعود به بازی مقابل 
ژاپن افتاده کــه ننیجه اش ماندن یا نماندن در 
المپیک را تعیین می کند. در واقع  بازی فرداشب، 

جنگ تمام عیار است.

 به نظر شما تیم چقدر شانس برد دارد؟
شک نکنید، تیم ما، مثل بازی اول مقابل لهستان 
هم قســم شــده اند تا اجازه ندهند، ژاپن نفس 
بکشد. همان اتفاقی که در بازی با لهستان رقم 
زدند و این تیم را آزار دادند. فکر می کنم با چنین 
عرق و تعصبی کنار توانمندی بالایشان، می توانند 
با شکست ژاپن به دور بعد صعود کنند. البته از 

حالا هیچ چیز مشخص نیست.

 اما حریف تیم، خیلی هم راحت نیست.
حریف  ما تیم جنگجویی است و دست از تلاش 
تا اخرین لحظه برنمیدارد، از طرفی میزبانی پوئن 
مثبتی برای ژاپنی ها اســت که باعث می شود 
بهتر کار کنند، بچه های ما هم باید با همه توان 
و روحیه ای مثل ژاپن  بازی کند. هرچند کرونا 
اجازه نداده تا تماشاگران ژاپنی برای حمایت تیم 
هایشــان به سالن بیایند اما آنها مدتها است در 
سالن بازیها تمرین کرده اند و بازیها برایشان، بازی 

خانگی است و باز هم شرایط به نفع آنها است.

در باد شکست لهستان خوابیدیم

سرمربی کنونی نفت و سابق استقلال، باز هم اتهامات 
خود مبنی بر کم کاری و شاید تبانی را مطرح کرده ولی 
هنوز هیچ یک از نهادهای قانونی برای بررسی ادعاهای 

او پیش قدم نشده است.
 محمود فکری، سرمربی نفت مسجد سلیمان بعد از 
اتمام لیگ همچنان اتهاماتی را متوجه برخی فوتبالیست 
ها می دادند. او هنوز معتقد است که در دیدار استقلال 
و سپاهان در دوره مربیگری او در این تیم و همینطور 
در بــازی نفت مسجدســلیمان و ذوب آهن کم کاری 

هایی صورت گرفته است.
در نتیجه این اتهامات فعلا پای او به کمیته انضباطی 
باز شــده تا ادعاهای خود را ثابت کند. مصطفی نائیچ 
پور یکی از کســانی اســت که فعلا اقدام به شکایت از 
ایــن مربی کرده و او بایــد ادعاهای خود را در کمیته 

انضباطی ثابت کند.
فکری در هفته بیست و هشتم لیگ برتر و در جریان 
شکست ۳ بر ۲ تیمش مقابل ذوب آهن که با دریافت 
هر ســه گل در نیمه اول همراه بود، اعلام کرد که سه 
بازیکــن را »به علت کــم کاری« از تیم خارج کرده و 
کمیته انضباطی باید فیلم نیمه نخست این بازی را به 

دقت مشاهده کند.
با این حال هنوز خبری از رسیدگی و دعوت از فکری 
برای حضور در کمیته اخلاق و انضباطی نشــده است 
و صرفا فعلا پرونده یکی از شــکایت ها از فکری به راه 
افتاده اســت. البته یک پــای این ماجرا هم ذوب آهن 
است که در صورت صحت اتهامات فکری، این تیم هم 

باید به نهادهای قانون گذاری پاسخ دهد. 
سرمربی نفت بعد از اتمام لیگ، نقبی هم به دوران 

حضورش در اســتقلال زده و اخراج خود از این تیم را 
در نتیجــه کم کاری برخــی از بازیکنانش در دیدار با 
سپاهان دانسته است. او در اظهاراتی تند درباره دلایل 
ناکامــی تیمش مقابل ســپاهان و در نتیجه جدایی از 
استقلال گفت: »برای اینکه کثافت کاری می کنند! اگر 
در دیدار با ســپاهان آن اتفاقات نمی افتاد و یکسری از 
بازیکنان کم کاری نمی کردند، تیم اســتقلال در صدر 
جــدول بود. همه ایران دیدند برخی از بازیکنان در آن 

دیدار چه کردند.«
البته او هرگز این کم کاری ها را در نتیجه همکاری 
یا تبانی با تیم رقیب ندانسته اما معتقد است بازیکنان 
موردنظرش از عمد برای شکســت تیمش برنامه ریزی 

کرده اند!
صحبــت های بی پرده فکری مبنــی بر کم کاری 
اســتقلالی هــا برابر ســپاهان و چنــد بازیکن نفت 
مسجدسلیمان مقابل ذوب آهن، هنوز با سند و مدرک 
تایید نشده اما این اتهامات مساله ای نیست که بتوان به 
سادگی از کنار آن عبور کرد. اگر ادعاهای فکری صحت 
داشته باشند، بدون شک نیازمند تعقیب و بررسی است 
تا جلوی هر گونه حرکت ضد فوتبال و بازی ناجوانمردانه 
گرفته شــود اما در غیر این صورت باید جلوی اتهامات 

غیر واقع و بی اساس گرفته شود.
پیــش از این هم چند مربی از جمله فراز کمالوند و 
همینطور در لیگ های دسته یک و دو اتهاماتی از این 
دســت مطرح کرده اند که اخیرا تبانی آشکار در لیگ 
دســته دو اثبات شد ولی درباره ســایر اتهامات، هنوز 
هیچ تنبیهی بــرای متخلفان یا اتهامات واهی در نظر 

گرفته نشده است.

محمود فکری و اتهام های بی واهمه!

 چــرا کریــم باقــری در جشــن قهرمانــی پرســپولیس شــرکت 
نکــرد؟

در بــازی پرســپولیس و پیــکان کــه منجر بــه قهرمانی 
ــان تیــم فوتبــال پرســپولیس  سرخ پوشــان شــد، دروازه ب
بــا مربــی تیمــش درگیــری لفظــی داشــت کــه همیــن 

امــر باعــث ناراحتــی کریــم باقــری شــده اســت.
 پــس از پیــروزی پرســپولیس مقابــل پیــکان و 
قهرمانــی ایــن تیــم در لیــگ برتــر در حالــی کــه همــگان 
انتظــار داشــتند در رختکــن پرســپولیس جشــن و 
پایکوبــی باشــد، امــا کریــم باقــری بــا حامــد لــک دچــار درگیــری لفظــی شــد و 
باعــث شــد مربــی پرســپولیس ناراحــت اردوی تیمــش را تــرک کند.باقــری نــه 
تنهــا در جشــن قهرمانــی حاضــر نبــود بلکــه روز گذشــته نیــز در ضیافــت ناهار 
مشــترک اعضــای تیــم شــرکت نکــرد تــا ایــن گونــه ناراحتــی خــود را از اتفــاق 
رخ داده و عملکــرد حامــد لــک نشــان دهد.تــا ایــن لحظــه باشــگاه پرســپولیس 

نســبت بــه ایــن موضــوع واکنشــی نشــان نــداده اســت. 

 رای پرونده شکایت ذوب آهن از مهدی پور علام شد!
ــال آرای  ــان فدراســیون فوتب ــه وضعیــت بازیکن کمیت
خــود را در خصــوص شــکایت متقابــل ذوب آهــن و 
ــت  ــود گذش ــا وج ــرد. ب ــلام ک ــور را اع ــدی مهدی پ مه
یــک ســال از عقــد قــرارداد همــکاری میــان اســتقلال و 
مهــدی مهــدی پــور کــه بــا فســخ قــرارداد خــود از ذوب 
آهــن راهــی تهــران شــده بــود، کمیتــه تعییــن وضعیــت 
ــا  ــواره ب ــرد هم ــلام ک ــده را اع ــن پرون ــکام ای ــروز اح ام

ــود! ــراه ب ــی هم ــر طولان ــت وجــود تاخی ــه عل ــی ب انتقادهای
آرای ایــن پرونــده ایــن شــرح اســت:*با توجــه بــه شــکایت مهــدی مهــدی 
پــور از باشــگاه ذوب آهــن اصفهــان، ایــن باشــگاه بــه پرداخــت مبلــغ ۵ میلیــارد 
ــغ  ــت مبل ــته و پرداخ ــل خواس ــت اص ــال باب ــزار ری ــون و ۶۴۹ ه و ۳۱۹ میلی
۱۱۵ میلیــون و ۹۶۸ هــزار  و ۳۴۸ ریــال بابــت هزینــه دادرســی محکــوم شــد. 
همچنیــن کمیتــه وضعیــت دعــوای خواهــان را بــه میــزان ۴۸۰ میلیــون و ۳۵۱ 
هــزار ریــال مــردود اعــلام کــرد.*در پرونــده باشــگاه ذوب آهن اصفهــان، مهدی 
مهــدی پــور و باشــگاه اســتقلال، کمیتــه وضعیــت با اســتناد بــه مقــررات حاکم 
بــر موضــوع، مســتندات ابــرازی و اســتدلال هــای فــوق، اعــلام فســخ قــرارداد 
ــور( را موجــه و مــورد تاییــد اعــلام کــرد.  توســط بازیکــن )مهــدی مهــدی پ
دعــوی باشــگاه ذوب آهــن اصفهــان علیــه مهــدی مهدپــور مبنــی بــر مطالبــه 
غرامــت و اعمــال محرومیــت مــردود اعــلام کــرد. همچنیــن دعــوای باشــگاه 
ــه غرامــت و اعمــال محرومیــت  ــر مطالب ــی ب ــه اســتقلال مبن ذوب آهــن علی
مــردود اعــلام کــرد.آرای صــادره ظــرف مــدت ۷ روز از تاریــخ ابــلاغ در کمیتــه 

اســتیناف فدراســیون فوتبــال قابــل تجدیدنظرخواهــی خواهــد بــود. 

 همه تیم ها برای ذوب آهن بازی کردند جز خودش
ــه  ــا نکت ــد تنه ــن می گوی ــین ذوب آه ــان پیش کاپیت
مثبــت ذوب آهــن ایــن اســت کــه در لیــگ برتــر مانــدگار 
شــد و اتفــاق مثبتــی در تیــم نیفتــاد کــه بــه آن افتخــار 
ــن در  ــدن ذوب آه ــاره مان ــب زاده درب ــدی رج کنیم.مه
لیــگ برتــر بــا وجــود شکســت مقابــل مــس رفســنجان 
اظهــار کــرد: ذوب آهــن در ۱۵ دقیقــه ابتدایــی خــوب بود 
ــاط  ــه نظــم و انضب ــا در ادام ــی داشــت ام و شــروع خوب
تیمــی آن هــا از بیــن رفــت و دیگــر در حملــه و کار تاکتیکــی برنامه ای نداشــتند 
ــد و  ــاد ش ــتگاهی ایج ــات ایس ــه روی ضرب ــتند ک ــت داش ــط دو موقعی و فق
همینطــور کــه جلــو تــر می رفــت، بــه خاطــر استرســی کــه داشــتند، کارشــان 
احساســی شــد. بــه جــز ۱۵ دقیقــه اول هیــچ بــار مثبــت و احساســی در تیــم 
ندیــدم و بعــد از گلــی هــم کــه دریافــت کردنــد، شــرایط بــد تــر شــد.او ادامــه 
ــیرازه  ــد و ش ــر کنن ــان را بیش ت ــتند گل های ش ــی ها می توانس ــی مس داد: حت
ــود و آن  ــم خــوب نب ــا ه ــزد. تعویض ه ــم بری ــل به ه ــر از قب ــن بیش ت ذوب آه
تغییــری کــه بایــد ایجــاد می شــد، اتفــاق نیفتــاد. در نهایــت تیــم باخــت امــا 
بــه بدتریــن شــکلی کــه یــک تیــم می توانــد بمانــد، ذوب آهــن مانــد. اولیــن بــار 
در زندگــی ام دارم می بینــم یــک تیــم بــا ۲۶ امتیــاز در لیــگ می مانــد و بــازی 
آخــرش هــم می بــازد امــا بــاز هــم در لیــگ می مانــد. تنهــا نکتــه مثبــت ایــن 
تیــم همیــن اســت کــه در لیــگ برتــر مانــدگار شــد و اتفــاق مثبتــی در تیــم 

نیفتــاد کــه بــه آن افتخــار کنیــم.

 ستایش قطری ها از مدافع پرسپولیس
قطری هــا به ســتایش از مدافــع پرســپولیس پرداختند 
و او را خریــد خوبــی برای الاهلی دانســتند. محمدحســین 
کنعانــی زادگان بعــد از دو فصــل حضــور در پرســپولیس 
ایــن تیــم را تــرک خواهــد کــرد و راهــی لیــگ ســتارگان 
ــد. ــن کن ــر ت ــی را ب ــن الاهل ــا پیراه ــود ت ــر می ش قط

روزنامــه الوطــن بــا تاییــد خبــر پیوســتن کنعانــی زادگان 
بــه الاهلــی نوشــت: کنعانــی زاده گان بعــد از پایــان لیــگ 
ــوری  ــان ل ــن ش ــرد. او جایگزی ــد ک ــی را تایی ــه الاهل ــود ب ــتن خ ــران پیوس ای
ــه بالایــی چــه در ســطح ملــی و  ــی زادگان تجرب اســترالیایی مــی شــود. کنعان
چــه در ســطح باشــگاهی دارد و از بهتریــن مدافعــان است.اســتاد الدوحــه هــم 
بــه ســتایش از مدافــع ملــی پــوش پرســپولیس پرداخــت و او را خریــد خوبــی 

بــرای الاهلــی دانســت. 

 جزئیات انتقال آزمون به لورکوزن فاش شد
ســردار در نزدیکــی باشــگاه آلمانــی اســت و احتمــالا 
ــای  ــانه ه ــر رس ــرد. اکث ــی گی ــورت م ــال ص ــن انتق ای
ــد.  ــر داده ان ــوزن خب ــه لورک ــردار ب ــال س ــی از انتق آلمان
نشــریه کیکــر هــم امــروز گزارشــی در ایــن بــاره نوشــت و 
توضیــح داد: »باشــگاه لورکــوزن بــرای فــروش لئــون بیلی 
وینگــر جامائیکایــی بــه اســتون ویــلان بــه توافــق نهایــی 
ــون  ــی منتظــر ۳۵ میلی رســید. مســئولان باشــگاه آلمان
ــا  ــرارداد ب ــرای عقــد ق ــا ب ــن بازیکــن خــود هســتند ت ــروش ای ــغ ف ــورو مبل ی

ســردار آزمــون مهاجــم زنیــت اقــدام رســمی را انجــام دهنــد.«

  مدافع پرسپولیسی به بارسلون رسید
شــجاع خلیــل زاده مدافــع ایرانــی بــه همــراه الریــان 
بــه کشــور اســپانیا رســید. باشــگاه الریــان قطــر خبــر داد 
کاروان ایــن تیــم امروز)یکشــنبه( بــرای برپا کــردن اردوی 

تدارکاتــی بــه شــهر بارســلونا اســپانیا رســید.
شــجاع خلیــل زاده مدافــع ملــی پــوش کشــورمان در 
ــرای الریــان در لیــگ ســتارگان قطــر  ایــن فصــل هــم ب
بــازی مــی کنــد و بــه همــراه تیمــش در اردوی اروپایــی 
ــی  ــاله راه ــم س ــراردادی ۲ و نی ــا ق ــل زاده فصــل گذشــته ب حضــور دارد.خلی
ــش در فصــل اول حضــورش در لیــگ ســتارگان  ــان شــد و عملکــرد خوب الری

مســئولان باشــگاه را مجــاب بــه حفظــش کــرد.

رییس اتحادیه جهانی کشــتی گفت: همه دنیا حمید سوریان را به عنوان 
قهرمان می شناســند و حالا باید خود را به عنوان یک شخصیت مدیریتی به 

همه معرفی کند.
 نشست خبری نناد لالوویچ در محل برگزاری رقابت های کشتی بازی های 
المپیک توکیو برگزار شــد. او در مورد مخالفت مردم ژاپن با برگزاری المپیک 
توکیو بیان کرد: همیشه در دوره های مختلف المپیک این مخالفت ها بوده است. 
در المپیک ریو بابت پشه های زیکا و در المپیک لندن در مورد آلودگی  محیط 
زیست، نگرانی هایی وجود داشت و برای برگزاری المپیک توکیو هم با مخالفتی 

هایی روبرو بودیم که این اتفاق جدیدی نیست.
 او در پاسخ به سوال خبرنگار ایرانی درباره قوانین وزن کشی و شرایط سختی 
که برای ورزشکاران به وجود آمده، گفت: شما چه فکر می کنید. به نظرتان وزن 
کشی باید در روز قبل باشد؟ حالا بگذارید برایتان توضیح بدهم که چرا چنین 
تصمیمی گرفتیم. در گذشته ما وزن کشی و نشست فنی و سایر مراحل مقدماتی 
مسابقات را در روز قبل برگزار می کردیم اما الان شرایط فرق کرده است. البته 
همه موارد از جمله نشست فنی و ... را روز قبل برگزار می کنیم اما وزن کشی را 
به روز مسابقه منتقل کردیم و برای این کار دلایل خاصی داریم. چیزی که برای 
ما خیلی اهمیت دارد این است که سلامت ورزشکاران حفظ شود و ورزشکاران 
با وزن طبیعی خود در مسابقات حاضر باشند. کشتی گیران برای یک مسابقه 
وزن زیادی را از دست می دهند و این موضوع برای سلامت آنها خطرناک است.

او ادامه داد: چند روز مانده به مسابقه شروع به وزن کم کردن می کنند تا 
روز مسابقه سر وزن باشند. این دقیقا دلیلی است که باعث شده ما قوانین جدید 
بگذاریم. حتما قرار گرفتن در چارچوب این قانون کار راحتی نیست و هماهنگ 
شــدن با این قانون به زمان بیشــتری نیاز دارد. ایده کلی پشت این قانون این 
است که ورزشکاران در وزن طبیعی خود به ورزش بپردازند و رقابت کنند و این 

سالم ترین روش برای تمرین و مسابقه است.
رییس اتحادیه جهانی با اشاره به تغییرات قوانین جدید در بخش های دیگر 
هم تاکید کرد:  کاری می کنیم که هر روز بر جذابیت های کشتی اضافه شود. 
شــما دیدید در ســنگین وزن امتیازات زیادی جابجا شد و این اتفاق متاثر از 

تغییراتی است که در قوانین انجام شده است.
لالوویچ در پاسخ به این سوال که با اضافه شدن رشته های جدید، آیا بابت 
حذف کشتی از المپیک نگرانی ندارد، گفت: من اصلا بابت این موضوع نگران 
نیستم. رشته های جدید بر اساس اهداف جدید کمیته بین المپیک اضافه می 
شوند اما این به معنای در خطر بودن کشتی نیست. کشتی جایگاه خودش را دارد.

در پایان نشست خبری از رییس اتحادیه جهانی کشتی درباره رقابت حمید 
سوریان برای عضویت در هیات رییسه این اتحادیه سوال پرسیده شد که او در 
پاســخ گفت: سوریان ورزشکار شناخته ای شده ای است و همه دنیا او را می 
شناســند اما همه او را به عنوان یک قهرمان می شناسند و حالا سوریان باید 
خود را به عنوان یک شخصیت مدیریتی به همه معرفی کند. از اینجا به بعد بر 
عهده خودش است که ارتباط بگیرد و با همه اعضایی که قرار است به او رأی 

بدهند، در تماس باشد.
او درباره اینکه ضرورت دارد ایران در هیات رییســه جهانی، نماینده داشته 
باشد، هم اینطور توضیح داد: ایران برای سالها دکتر توکل را در اتحادیه جهانی 
داشــت و بعد هم رسول خادم بود که خودش این پست را ترک کرد. الان هم 
ما علاقه مند به حضور نماینده ایران هستیم اما من به تنهایی نمی توانم کاری 
از پیش ببرم و باید افرادی که رای می دهند، به این نتیجه برســند که حمید 
سوریان در این پست حضور داشته باشد. ما سهمیه ای نمی دهیم و انتخابات 
است که تعیین می کند چه کشورهایی در اتحادیه جهانی پست داشته باشند.

تمام دنیا سوریان را می شناسند

ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس همچنان روی سیاست خود مبنی بر 
تمدید قرارداد بازیکنان تیمش اصرار دارد. با این حال او اولویت هایش در 

پست های مختلف را مشخص کرده است.
 باشــگاه پرسپولیس پس از کسب پنجمین قهرمانی خود در بیستمین 
دوره رقابت های لیگ برتر در تلاش اســت تا سیاست های سرمربی تیم را 

مبنی بر بستن تیمی قدرتمند برای فصل آینده بازی ها پیاده کند.
یحیی گل محمدی در ابتدای نیم فصل گذشته از مدیران باشگاه خواست 
قرارداد محمدحســین کنعانی زادگان، احمد نورالهی، وحید امیری، امید 
عالیشــاه، کمال کامیابی نیا و مهدی شــیری را تمدید کنند اما این اتفاق 
برخلاف گفته های جعفر ســمیعی و ابراهیم شکوری نه تنها رخ نداد بلکه 
کنعانی زادگان نیز تصمیم به لژیونر شدن با حضور در الاهلی قطر گرفت 

تا سرخ ها با چالشی جدی در تابستان روبرو شوند.
یحیی گل محمدی برای اینکه تمرکز را در هفته های پایانی از بازیکنان 

خود نگیرد از اراده لیســت خرید خود به باشــگاه امتناع کرد. او در حالی 
قصد دارد لیســت بازیکنان مد نظر خود را در اختیار باشگاه قرار دهد که 

برای جذب آنها اولویت بندی کرده است.

سرمربی سرخپوشان تاکنون خرید قطعی سه بازیکن را در برنامه خود 
قرار داده اســت. او نیاز به دو مدافــع تخصصی را در برنامه خود گنجانده 
است. همچنین هافبکی که توانایی بازی به عنوان بازیساز و تخریب کننده 

را داشته باشد هم در لیست گل محمدی وجود دارد.
همچنین در صورتیکه پرسپولیس نتواند شهریار مغانلو را که برای نیم 
فصل به طور قرضی به این تیم آمده بود از سانتاکلارا بگیرد یحیی مهاجم 

جدیدی را به جمع بازیکنان اضافه می کند.
گل محمــدی برای اینکــه بازیکنان دیگری را وارد لیســت خود کند 
منتظر تمدید قرارداد بازیکنان جدید خود می ماند. کادر فنی پرســپولیس 
در صورتیکه تمام بازیکنان در جمع ســرخ ها باقی بمانند با کمترین تغییر 

نسبت به فصل گذشته، روند خود را ادامه می دهند.
گل محمدی به فکر حفظ ساختار تاکتیکی تیمش است و نمی خواهد با 

ایجاد تغییرات فراوان، هماهنگی بین آنها را دچار مشکل کند.

 موثرترین بازیکن استقلال و نگرانی بزرگ
مهاجم ملی پوش تیم فوتبال استقلال با حضور در ۲۸ بازی و تاثیرگذاری مستقیم روی ۱۴ گل، پرکارترین 

و تاثیرگذارترین بازیکن فصل آبی پوشان است. بازیکنی که احتمال جدایی اش از این تیم وجود دارد.
 تیــم فوتبــال اســتقلال در حالــی فصل بیســتم لیــگ برتر را بــه پایان رســاند که بــا ۵۶ امتیاز 
 در رده ســوم قــرار گرفــت. آبــی پوشــان کــه فصلــی پر فراز و نشــیبی را پشــت ســر گذاشــتند و 
ســرانجام نیز با قرار گرفتن در رده ســوم به کار خود پایان دادند، در ۳۰ بازی انجام داده خود در این فصل 

از ۲۹ بازیکن استفاده کردند.
در بین ۲۹ بازیکنی که با پیراهن اســتقلال در این فصل از رقابتهای لیگ برتر به میدان رفتند، مهدی 
قایــدی بــا حضور در ۲۸ بازی و ۲۳۶۱ دقیقه حضور در میدان، پر کارتریــن بازیکن این فصل آبی ها بود. این بازیکن ملی پوش 
همچنین با ۷ گل، ۷ پاس گل و کسب ۲ پنالتی منجر به گل، تاثیرگذارترین بازیکن این تیم در فاز تهاجمی بود و به تنهایی در 

۱۶ گل این فصل آبی پوشان تأثیر مستقیم داشت.
قایدی در این فصل تنها در ۲ بازی اصلًا به میدان نرفت. او یک بار بازی نیم فصل دوم تیمش مقابل پیکان را از دست داد و 

بار دیگر در هفته بیست و نهم مقابل نساجی به میدان نرفت و به جز آن در هر ۲۸ بازی تیمش حضور داشت.
این مهاجم در ۲۶ بازی از ۲۸ بازی که به کار گرفته شد در ترکیب ثابت قرار گرفت و تنها در ۲ بازی به عنوان بازیکن جانشین 
به میدان رفت. قایدی در ۵ بازی هم قبل از به صدا در آمدن سوت پایان تعویض شد و جای خود را به بازیکن دیگری داد و به 

جز آن در سایر دیدارها به طور کامل بازی کرد.
قایدی در حالی این عملکرد را از خود بر جای گذاشته است که صحبت هایی مبنی بر احتمال جدایی اش از استقلال و رفتن 

به خارج از کشور مطرح شده است اما هنوز پیشنهاد رسمی برای این بازیکن از سوی باشگاه استقلال تأیید نشده است.

 اتفاق عجیب برای شاگردان منصوریان در هفته های پایانی لیگ برتر
تیم فوتبال آلومینیوم با پذیرفتن ۵ شکســت متوالی و قرار گرفتن در رده 

یازدهم، اولین فصل حضورش در لیگ برتر را به اتمام رساند.
 شــاید قرار گرفتن تیمی که اولین فصل حضورش در لیگ برتر را تجربه 
می کند در رده یازدهم اتفاق عجیبی نباشد و حتی بتوان آن را منطقی دانست و 
عملکرد این تیم را به دلیل بقا در لیگ برتر موفق به حساب آورد، اما وقتی این 
تیم تا هفته بیست و پنجم در رتبه چهارم قرار داشت و با پذیرفتن ۵ شکست 
متوالی از رده چهارم به یازدهم سقوط کرد، می توان به این تیم نقد وارد کرد.

آخرین باری که تیم آلومینیوم در این فصل امتیاز گرفت، دیدار مقابل اســتقلال در هفته بیست و 
پنجم بود که این دیدار با تساوی بدون گل خاتمه یافت تا شاگردان منصوریان با کسب یک امتیاز از 

استقلال به کارشان خاتمه دهند که این آخرین امتیاز آنها در لیگ برتر بود.
آلومینیوم از آن بازی به بعد مقابل گل گهر، پرسپولیس، تراکتور، سایپا و نفت مسجد سلیمان تن 
به شکســت داد تا با ۵ شکســت متوالی فصل را به پایان برساند. با در نظر گرفتن شکست این تیم در 
جام حذفی مقابل گل گهر، آنها در هر ۶ بازی پایانی خود شکست خورده اند که این را می توان اتفاقی 

نادر در فوتبال دانست.
آلومینیوم ۲ بار از این ۵ شکست اخیر خود را در خانه تحمل کردند و ۳ بار هم مقابل حریفان خود 
 خارج از خانه تن به شکست داد. این تیم در ۵ بازی اخیر تنها ۲ بار موفق گل زنی شده و در مقابل ۹ بار 

دروازه این تیم باز شده است.

اولویت های خرید تابستانی پرسپولیس مشخص شدند



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
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امام علی   علیه السلام :
إنَّ أحسَنَ القَصَصِ وأبلَغَ 
رِ كِتابُ  المَوعِظَةِ وأنفَعَ التَّذَكُّ
. ِ جَلَّ وعَزَّ اللَّ

همانا نیکوترین داستان و 
رساترین پند و سودمندترین 
یادآوری، كتاب خداوند عزّ 
وجلّ است .
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بیمارســتان  به عنوان یکی از نهادهای مهم ارائه دهنده خدمات بهداشــتی 
و درمانی نقش مهمی را در  بازگشــت ســامت جسمی و  روانی جامعه دارد، 
یکی از  مسایل و مشکاتی كه بیمارستان با آن روبرو می شود شرایط بحرانی  

است كه پیش می آید.   
 از این رو اعمال مدیریت كارآمد در زمان وقوع بحران می تواند در  عملکرد 

مطلوب و بهینه این نهاد تأثیر بسزایی داشته باشد .  
 بنابراین بیمارســتان ها برای مقابله موثر با شــرایط بحرانی باید یك برنامه 
مدون مدیریتی داشته باشند و به دنبال آن فراهم آوری  نظام های اطاع رسانی 
به منظور آگاه سازی كاركنان بیمارستان برای مقابله با بحران را تهیه نماید .  
اســتراتژی برای مواجهه با اپیدمی ها باید بخشــی از كلیت یك بیمارستان 
باشد،اگر یك بیمارستان اقدامات كافی جهت پیشگیری و كنترل عفونت را در 
محل انجام ندهد ممکن اســت بوسیله گسترش عفونت به بیماران، كاركنان و 
ماقــات  كنندگان، اپیدمی را تقویت كند. هنگام ترک بیمارســتان، این افراد 
مبتا  ممکن است انتقال به جامعه را تشدید  نموده و بنابراین تاش های  كلی  

بیمارستان در پاسخ به اپیدمی را بی نتیجه بگذارند .  
در نتیجه حمایت و مشاركت مدیر یك سازمان لازمه پیاده سازی یك مدیریت 
بحران موثر اســت. آماده كردن شرایط از طریق روشن نمودن مقاصد و اهداف 
طرح مدیریت بحران بر مبنای ارزش های سازمان صورت می گیرد كه این امر 

در مراكز بهداشت و  درمان نمود بیشتری دارد.  

گفت و گوی با دكتر محمدحســین بهرامی ،  پزشــك عمومی  در مورد شــرایط این روزهای 
حاكم بركشور و درگیری كادر درمان با ویروس كوید 19 و جهش های جدید این ویروس . 

 آقای بهرامی چند سال سابقه كار دارید ؟ 
تقریباً ۸-9 سال است كه از فارغ التحصیلی من گذشته و طبابت را شروع كرده ام . 

 چطور شد كه رشته پزشکی را انتخاب كردید؟  
 از كودكی به پزشــکی عاقه مند بودم و با وســایل اســباب بازی كه مربوط به پزشکی بودند 

بازی می كردم و همیشه رویا پزشك شدن داشتم  .  

 اگر رشته پزشکی را انتخاب نمی كردید چه رشته ای را انتخاب می كردید؟  
خلبانی ، من همیشــه رشــته های پر استرس را دوست داشتم و دارم و عاقه به كارهای دارم 

كه بتواند مرا به چالش بکشاند.  

 اگر بخواهید برای تخصص بخوانید  چه رشته ای را انتخاب می كنید؟  
ارتوپد   

 به نظر شما اولویت دار ترین موضوع  در جامعه پزشکی بهداشتی امروز چیست ؟ 
به نظر من ضعف قوانین از این بابت كه خیلی از داروها مجوز استفاده نمی گیرند و خیلی از 
داروها به صورت غیرقانونی در انبار ها احتکار می شــوند و در بازار نیستند و متاسفانه موضوعی 

كه خیلی مطرح است تأمین داروهای خاص برای بیماران خاص است. 

 فکر می كنید در عرصه كار چقدر با استانداردها فاصله داریم ؟ 
قانون باعث بوجود آمدن نظم و ارامش خاطر همه می شــود و ما خیلی مشــکل در این زمینه 

داریم و  تا قوانین رعایت نشوند استانداردهای لازم هم به وجود نخواهد آمد.

 شما چه ایده ای دارید برای حل این مشکلات دارید؟  

نظارت بیشــتر و مهمتر از آن اینکه هر مســئولی كه برای هر جایگاهی كه دارد را تخصص 
داشته باشد.   

 آیا پیش آمده كه بیمار خود را به پزشک دیگری ارجاع دهید ؟  
 بله بله پیش آمده اســت . قطعا بعضی از بیماران باید به پزشــك متخصص معرفی شــوند تا 

مراحل درمانشان هم بهتر و هم زودتر به پایان برسد.

  سخت ترین لحظه در زندگی یک پزشک  چه لحظه ای است؟  
 زمانی كه ببیند بیمارش  در شــرایط خوبی نیست و نگرانی از درمانش دارد و شرایط بحرانی  

را سپری می كند .  

 توصیه شما به پزشکان تازه فارغ التحصیل شده چیست؟  

از چیزی نترسند و سعی كنند با بیماریهای سخت و بحرانی بیشتر مواجه شوند و فرار نکنند،  
هــر مریضی كه می بیننــد كتاب را باز كنند در مورد آن بیماری مطالعه كنند،مقاله های به روز 

در مورد بیماریها و داروها را مطالعه كنند و علمشان را به روز كنند    

 امروزه مهمترین رسالت پزشــکی موضوع ویروس كرونا است كه همه گیر شده 
است در این خصوص چه توضیحاتی می توانید برای ما داشته باشید؟  

اولین نکته حفظ  پروتکلها اســت مردم متاســفانه خیلی ازجاها از ماسك استفاده نمیکنند و 
غرور های كاذب باعث خیلی از مشــکات شــده و فرد میگه چیزی نیست كه یه سرماخوردگی 
ساده است و راحت رفع میشود یا اینکه من در گذشته گرفته ام و دیگه نمیگیرم ، این نکات را  

خیلی می بینم كه در پیك  های مختلف كرونا باعث مشکات شده است  

   یک خاطره كه در این چند سال طبابت داشتید را برای ما تعریف می كنید 
 بیماری داشــتم كه از نظر كرونا حالش بد بود متاســفانه درمان نادرســت شــده بود و مدام 
 گریــه میکــرد و در  حالــت  گریه می گفت امیدوارم كه خوب نشــم اما صرفــه نکنم و بعد از 
مدتی با من تماس گرفت،  شــاد بود و آهنگ گذاشــته بود و باعث شد كه من از شادی او بسیار 

خرسند شدم  .

 و در آخر اگر حرفی باقی مانده است؟  
امروزه موضوع بحث كل  دنیا كرونا است.

 ماعزیزانمان را از دست میدهیم  چه دوستان چه كادردرمان و...
 خواهش میکنم مردم رعایت كنند  چه كســانی كه واكســن زدند و چه كســانی كه واكسن 
 نزدند  حتماً پروتکل ها را رعایت كنند تغذیه و اســتراحت خوبی داشــته باشــند خوراک خوبی

  داشته باشند.
 از ویتامین ها استفاده كنند و انشاالله كه مسئولین ما هرچه زودتر واكسیناسیون سراسری را 
انجام دهند تا با خیال راحت تری بتوانیم با این ویورس غلبه كنیم و تا واكسیناســیون به  طور 
كامل انجام نشــده نمیتوانیم بگوییم كه این ویروس به طور كامل ریشــه كن شده است و باید تا 

آن زمان همه پرتکل ها را رعایت كنیم و نگران باشیم.

گفت و گو با آقای مصطفی عبدالملکی،سوپروایزر بالینی

مدیریت كارآمد، در زمان وقوع بحران

گفت و گو با دكتر محمدحسین بهرامی )پزشک  عمومی (  

اولین نکته باید حفظ  پروتکل ها باشد 

 25.600
 29.800

 35.800
  6.980

 3.030
 11.254.000
 10.950.000
 5.950.000
 3.800.000
2.350.000

چه می كنه این ویروس دلتا!
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